
Mandant; 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Schulträgeraufgaben

1269



Mandant:

Haushalt:

680

400

Stadt Euskirchen

NKF-Haushalt

Produktstufe 1: 030 Schulträgeraufgaben

Teiiergebnisplan ' i Ergebnis Haushaltsansatz . FInanzplahungszeitraum

Nr.' Ertrags- und Au^andsarten , 2013 2014 : 2015 2016^ 2017 '2018 .

1 + steuern und ahnlictie Abgaben

2 ♦ Zuwendungen und allgemeine Umlagen 983.654 1.341.089 1.370.483 1.375.469 1.207.564 1.189.954

3 * Sonstige Transferertrage

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 759.487 630.570 832.726 823.964 823.964 823.964

5 + Prtvatrechtliche Leistungsentgeite 63.508 54.480 46,705 41,200 41.200 41.200

8 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 174.040 144,645 185.350 203.810 204.130 204.450

7 * Sonstige ordentliche Erträge 44.311 7.610 5.410 5.460 4.910 4.810

6 * AMivierte Eigenleistungen

9 *1- BestandsverSnderungen

10 = Ordentliche Ertrage 2.025.001 2.178.394 2.440.674 2.449.903 2.281.768 2.264.378

11 - Personalaufwendungen 829.940 969.330 991.749 1.004.030 1.016.499 1.029.205

12 - Versorgungsaufwendungen

13 - Aufwendungen fOr Sach- und Dienstleistungen 2.626.356 2.797.617 2,439.126 2.340,552 2.282.981 2.347.945

14 - Bilanzieile Abschreibungen 122.803 328.526 282.263 344.874 185.659 179.089

15 - Transferaufwendungen 1.312.186 1.405.420 1.825.541 1.716.074 1.691.074 1.680.274

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 7.395.161 7,416,215 8.016.850 7.982.884 8.096.778 6.260.396

17 = Ordentliche Aufwendungen 12.286.446 12,917.108 13,555.549 13.388.414 13.274.991 13.516.911

18 = Ordentliches Ergebnis -10.261.445 -10.738.714 -11.114.875 -10.938.511 -10.993.223 -11.252.533

19 + Finanzertrage

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

21 = Finanzergebnis

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstab'gkeit -10.261.445 -10.738.714 -11.114.675 -10.938,511 -10.993.223 -11,252.533

23 + Außerordentliche Erti'age

24 • Außerordentliche Aufwendungen

25 = Außerordentliches Ergebnis

26
-

Ergebnis vor Berücksichtigung

der internen Leistungsbeziehungen

-10.261.445 -10.738.714 -11.114.875 -10.938.511 -10.993.223 -11.252.533

27 * Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen 23.977 42.161 46.048 45,829 46.048 45.829

26 • Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 41.340 53.100 56.610 57,065 57.065 57.065

29 Teilergebnis •10.278.808 •10,749,653 -11.125.437 -10,949.747 -11.004.240 -11.263.769

1 270



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF>Haushalt

Produktstufe 1 030 Schulträgeraufgaben

-

Teilfinanzplari Ergebnis - Haushaltsansatz . Ver-

pflichtüngs«
Finahzptanungszeltraum '

' • yit.-'

;,.;Nr. - Bezeichnung , ' - • ' 2013 2014 ' 2015 enfiachtU 2016. 2017 . ,2018 '
- • /•- "• •gungen • fc . .1 '-r '

1 steuern und ahnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.024.699 1.060.313 1.131.140 1.071.905 1.046.905 1.036.105

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 öffentlich-rechtliche l.eistungsentgelte 703.510 630.570 832.726 823.964 823.S64 823.964

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 82.593 54.480 46.705 41.200 41.200 41.200

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 176.819 144.645 185.350 203.810 204.130 204.450

7 Sonstige Einzahlungen 132.968 250 300 250 250 250

6 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen ; .

9 Summe Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

2.120.589 1.890.258 2.196.221

•> . • /

2.141.129 2.116.449 2.105.969

10 Personalauszahlungen 829.720 888.450 - 934;520: 943.640 952.820 962.100

11 Versorgungsauszahlungen .

12 Auszahlungen für Sacti- und
Dienstleistungen

2.668.452 2.797.617 ' -2.439.126 2.340.552 2.262.981 2.347.945

13 Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

14 Transferauszahlungen 1.346.962 1.405.420 1.825.541 1.716.074 1.691.074 1.680.274

15 Sonstige Auszahlungen 7.325.186 7.416.215 8.016.850 7.982.884 8.098.778 8.260.398

16 Summe Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

12.168.321 12.507.702 •13.216.037 12.983.150 13.025.653 13.270.717

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkelt

Investive Einzahlungen

•10.047.732 •10.617.444 •11.019.816 •10.842.021 •10.909.204 •11.164.748

18 Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen 8.328

19 Einzahlung aus der Veräußerung von
Sachanlagen

•50.000

20 Einzahlungen aus der Veraul^emng von
Finanzanlagen

21 Einzahlungen aus Beitragen u.a. Entgelten

22 Sonstige Investiüonseinzahlungen

23 Summe Investive Einzahlungen 8.328 • 50.000

Investive Auszahlungen

24 Auszahlungen fOrden Eniverb von
Grundstücken

und Gebäuden • • •,

25 Auszahlungen fQr Baumaßnahmen

26 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem

AnlagevennOgen

278.178 794.026 ,591.243 156.600 738,284

( 156.600)

363.659 344.939

27 Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzanlagen

- '

28 Auszahlungen von aktivierbaren
Zuwendungen

29 Sonstige Investitionsauszahlung

30 Summe investive Auszahlungen 278.178 794.026 ^ 591.243 156.600 738.284

( 156'.600)
363.659 344.939

31 Saldo aus Investitionstätigkeit •269.850 •794.026 -541.243 156.600 •738.284

( 156.600)

•363.659 •344.939

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit
-.1 -

271



1272



Euskirchen
Stadt mit («Sicht

Produktbeschreibung

Produktbereich 030 Schulträgeraufgaben

Produktgruppe 211 Grundschulen

Produkt 110 Grundschulen

Produktverantwortlicher

FB

06 Schulen. Generationen und Soziales

Kurzbeschreibung • Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstü
cke und baulichen Anlagen der städtischen Grundschulen

• Bereitstellung von Einrichtungen, Lehr- und Lernmittel

• Bereitstellung und Fortbildung des nichtlehrenden Personals

• Abwicklung von Versicherungsangelegenheiten bei Schadensfäl
len

• Öffentlichkeitsarbeit. Beratung. Auskünfte
• Abwicklung von Schulprogrammen / Förder- und Betreuungspro-

qrammen

Auftragsgrundlage Bereinigte Amtliche Sammlung der Schulvorschriften. Gemeinde
ordnung. Beschlüsse der Schulkonferenzen

Zielgruppen Grundschulkinder und ihre Erziehungsberechtigten

Politische Gremien Ausschuss für Schulen. Rat

1273



euskirchen
Stadt mit gesteht

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

Produktverantwortlicher

FB

030

211

110

06

Erläuterungen

Schulträgeraufgaben

Grundschulen

Grundschulen

Schulen, Generationen und Soziales

Erläuterungen:

Aus finanzstatistischen Gründen musste verschiedene Finanzvorfälle neuen Sachkonten zuge
ordnet werden.

In den betroffenen Ansätzen spiegelt sich wider, dass aus der früheren Gertrudisschule und der
Martinschule die neue Grundschule Nord entstanden ist.

Die meisten Ansätze richten sich an den Schülerzahlen aus und sind nach „Pro-Kopf-Beträgen"
bemessen. Nach einem Beschluss des Ausschusses für Schulen, Generationen und Soziales
(12.09.2006) erhält jede Schule feste Grundbeträge je Schüler und Veranstaltungen sowie die
Grundschulen zusätzlich Sockelbeträge.
Aus DV-technischen Gründen sind fürversch. Aufwendungen eigene Sachkonten je Schule an
gelegt worden. Dazu mussten aus finanzstatistischen Gründen die an einigen Schulen beste
henden Mietkosten für Kopierer bei einem anderen Sächkonto veranschlagt werden.
Ebenso finden sich in diesem Produkt die Kosten der offenen Ganztagsschule wieder.
Dienstwohnungsentschädigungen beruhen auf den gesetzlich vorgegeben Berechnungsverfah
ren.

Nach dem Medienentwicklungsplan (MEP) veranschlagt sind Aufwendungen für die Wartung und
den Support von EDV.

Durch die Ausgliederung des Sportbereiches in den Betrieb Freizeit und Sport (FuS) erfolgt bei
verschiedenen PSK eine anteilmäßige Beteiligung des Schulbereiches an den Kosten der Unter
haltung inTurnhallen.

Für die seit September 2014 erfolgte Anmietung der Schwimmzeiten im neuen Gesundheitsbad
sind Mittel veranschlagt.

Im investiven Bereich werden die nach Kopfbeträgen bemessenen Beschaffungen sowie die An
schaffung geringwertiger Wirtschaftsgüterveranschlagt. Diese Kopfbeträge sind aufgrund
zwingender Notwendigkeiten an die Preisentwicklung angepasst worden.
Auch hier sind nach dem Medienentwicklungsplan bei „Lernen mit neuen Medien" Auszahlungen
für den EDV-Bereich veranschlagt.

1274



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1: 030

Produktstufe 2 : 030 211

Produktstufe 3 : 030 211 110

Schulträgeraufgaben

Grundschulen

Grundschulen

• Tellergebnlsplari - — ' Ergebnis Haushältsansatz- Flnanzplänungszeitraum ;'
Nr. Ertrags-und, Aufwandsarten:' ; '2013 • 2014' 2015' 2016 2017' !2018 V
1 ♦ steuern und ähnliche Abgaben

2 ♦ Zuwendungen und allgemeine Umlagen 652.021 755.479 816.740 619.601 619.341 817.390

4141002 LZ OGS 565.948 566.733 697.020 708.705 708.705 708.705

4141005 LZ Sonst. Betreuungsangeb. OGS 66.000 66.000 55.000 55.000 55.000 55.000

4161000 Ertr. a. d. Aufl. SoPo a. Zuw. 9.180 6.960 9.120 9.260 7.140

4161719 Ertrage Auflösung IVP GWG 91.566 55.760 46.776 46.356 46.545

4161720 Zuweisung SGB XII GWG LVR 74

3 ♦ Sonstige Transferertrage

4 ♦ öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 730.212 593.535 807.804 623.864 823.664 623.864

4321001 Eltembeitrage OGS 444.272 320.430 390.165 397.300 397.300 397.300

4321002 Eltembeitrage Mittagessen OGS 265.940 273.105 417.639 426.564 426.564 426.564

5 ♦ Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.883 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

4411300 Sonstige Mieten 1.863 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

6 ♦ Kostenerstattungen und Kostenumlagen

7 + Sonstige ordentliche Ertrage 12.799 5.300 5.160 5.260 4.710 4.610

4571000 Ertr. Auflösung sonst. SoPo 5.250 5.110 5.210 4.660 4.560

4591100 Eftrage aus Abw. Schadensfalle 1.409 50 50 50 50 50

4591200 Erstattung ZIMaus NK-Abr. 11.349

4591700 And. sonstige ord. Ertrage 42

8 + Aktivierte Eigenleistungen

9 ♦/. Bestandsveranderungen

10 = Ordentliche Ertrage 1.396.916 1.356.814 1.632.204 1.651,225 1.650.415 1.648.364

11 Personalaufwendungen 173.308 189.800 221.910 224.140 226.390 228.670

5012000 Entgelte Tar. B. 135.241 146.720 173.960 175.700 177.460 179.240

5022000 Beitr. Versorgungsk. Tar. B. 11.243 11.540 13.390 13.530 13.670 13.810

5032000 Beitr. ges. So2.-Vers. Tar. B. 26.824 29,540 34.560 34,910 35.260 35.620

12 Versorgungsaufwendungen

13 - Aufwendungen fOrSach- und Dienstleistungen 450.340 451.927 169.570 173.023 152.721 173.630

5241500 Versicherungsbeitrage GS 11.611 12.150 12.150 12.150 12.150 12.150

5241600 Schulhofmarkierungen (ab 2012) 156 100 100 100 100 100

5241601 Unterh. Spielgerate (ab 2012) 1.099 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

5241602 Unterh. Minispf. KIR(ab 2012) 600 400 400 400 400

5255000 Unterhaltung so. bew. Vermögen 15.243 14.200 17.500 14.500 14.500 14.500

5255001 Unterhaltungsaufwand FRA 46 1.057 982 914 874

5255002 Unterhaltungsaufwand GER 150

5255003 Unterhaltungsaufwand HJS 1.634 1.413 1.310 1.333 1.348 1.360

5255004 Unterhaltungsaufwand MAP 1.268 850

5255005 Unterhaltungsaufwand PGS 596 3.009 2.229 2.260 2.267 2.318

5255006 Unterhaltungsaufwand WEST 20 1,841 627 616 618 621

5255007 Untertialtungsaufwand FLA 551 285 1,339 1.368 1.334 1,332

5255006 Untertialtungsaufwand GBH 127 1.047 810 833 857 664

5255010 Unterhaltungsaufwand KHM 956 867 871 897 884 846

5255011 Unterhaltungsaufwand STO 2.616 674 1.640 1.560 1.508 1.484

5255012 Unterhaltungsaufwand WIS 1.146 266 762 792 867 866

5255017 Unterhaltungsaufwand NOS 650 1.715 1.610 1.954 2.113

5271000 Lemmiltel nach LemmittelfG 44.496 47.340 46.800 46.100 46.700 46,400

5261006 Sachaufw. Schulsozialartteit GS 730 1.000 600 600 600 600

5291901 Mittagessen OGS 290.201 273.105

5291902 Aufw. ausgel. Schulschwimmen 27.918 18.700

5291903 Sonstige Dienstleistungen 9.064 28.700 22.160 29.100 8.100 29.100

5291905 Wartung und Support EDV 18.197 20,000 32.400 32.400 32.400 32.400

5291986 Nutzungsentg. Sportanlagen GS 15.343 14.900 15.100 15.200 15.200 15.500

5291999 Auf. lfd. Vw.-tatigk. an T. D. 7.315 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

14 Bilanzielle Abschreibungen 31.767 115.146 78.220 69.366 65.826 63.805

5711000 Abschreibungen auf Sachanlagen 23.580 22.460 22.610 19.470 17.260

5711700 Beschaffung GWG 23.470 30.600 34.000 25.000 25.000 25.000

5711701 Beschaffung GWG FRA 1.046 1.276 1.674 1.556 1.447 1.385

5711702 Beschaffung GWG GER 811 500

275



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 : 030

Produktstufe 2 : 030 211

Produktstufe 3 : 030 211 110

Schulträgeraufgaben

Grundschulen

Grundschulen

Teilergebnispiah Ergebnis Haushaltsansatz' : • ' Flnanzplanungszeltrautn :,

Nr. Ertrags-und Au^aridsarten 2013 2014 . 2015 2016 ;; 2018

5711703 Beschaffung GWG HJS 679 843 687 699 707 714

5711704 Beschaffung GWG MAR 940 890

5711705 Beschaffung GWG PGS 590 415 707 716 725 735

5711706 Beschaffung GWG WEST 215 659 851 839 838 843

5711707 Beschaffung GWG FLA 152 72 72 72 72

5711708 Beschaffung GWG GBH 426 155 374 385 396 399

5711709 Beschaffung GWG KIR 150

5711710 Beschaffung GWG KHf»1 566 137 724 746 735 705

5711711 Beschaffung GWG STO 683 1.127 922 888 848 834

5711712 Beschaffung GWG WIS 585 302 605 629 688 687

5711714 Beschaffung GWG MEP 1.289 53.000 12.400 12,400 11.900 12.000

5711716 Beschaff. GWG Schulsorarb. GS 467 500 900 900 900 900

5711717 Beschaffung GWG NOS 860 1.844 1.946 2.100 2.271

15 - Transferaufwendungen 942.057 936.330 1.487.949 1.514.374 1.514.374 1.514.374

5318001 TrageizuschQsse OGS 876.060 870.330 1.015.310 1.032,810 1,032.810 1.032.810

5316Q02 Tragerzu. so. Betr.-Ang. OGS 65.997 66.000 55.000 55.000 55.000 55.000

5316006 Zuschuss Mittagessen OGS 417.639 426.564 426.564 426.564

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen 2.387.436 2,357,425 2.714.109 2,788,436 2.791.718 2.794.950

5412200 Supervision Schulsozial. GS 893 1,250 800 800 800 800

5422100 lUlielen ZIM 1.109.920 1,112.960 1.137.250 1.196,150 1.196.150 1.196.150

5422200 Nebenkosten ZIM 1.206.495 1,101.720 1.238.620 1,247.620 1.247.620 1.247.620

5422300 Miete Schulschwlmmen 58.846 258.848 265.000 266.000 271.000

5422301 Mietaufwendungen Kopierer FRA 1.968 2.000

5422302 Mietaufwendungen Kopierer GER 2.556 1.100

5422303 Mietaufwendungen Kopierer HJS 776 700

5422304 Mietaufwendungen Kopierer PGS 1.789 2.650

5422305 Mietaufwendungen Kopierer KHM 1.060 1.000

5422306 Mietaufwendungen Kopierer WEST 2.041 2,000

5422307 Mietaufwendungen Kopierer WIS 1.179 1,050

5422308 Mietaufwendungen Kopierer MAR 600

3422309 Mietaufwendungen Kopierer KIR 1.157 700

5422310 Mietaufwendungen Kopierer GBH 1.530 2.000

5422311 Mietaufwendungen Kopierer FLA 2.371 2.000

5422312 Mietaufwendungen Kopierer STO 1.285 1.800

5422317 Miete Kopierer NOS 1.200

5422330 Mietaufwendungen Kopierer GS 18.000 16,000 18.000 18.000

5423005 Leasingaufw. Kopierer PGS 700 700 700 700 700 700

5431001 Geschaftsaufwendungen FRA 4.960 f003 7.671 7.131 6.632 6.342

5431002 Geschaftsaufwendungen GER 3.260 2,350

5431003 Geschaftsaufwendungen HJS 6.212 4,941 5.465 5,563 5.624 5.677

5431004 Geschaftsaufwendungen MAR 5.737 2.280

5431005 Geschaftsaufwendungen PGS 4.106 4.022 4.597 4,661 4.717 4.781

5431006 Geschaftsaufwendungen WEST 4.687 5.628 6.357 6.268 6.264 6.296

5431007 Geschaftsaufwendungen FLA 2.860 5.284 4.892 4.999 4.874 4.867

5431008 Geschaftsaufwendungen GBH 5.570 5.519 5.524 5.676 5.843 5.887

5431009 Geschaftsaufwendungen KIR 1.898 2.500

5431010 Geschaftsaufwendungen KHM 4.231 6.534 5.850 6.026 5.938 5.696

5431011 Geschaftsaufwendungen STO 4.362 7.163 7.358 7,088 6.768 6.659

5431012 Geschaftsaufwendungen WIS 3.834 5.125 4.133 4,295 4.701 4.694

5431017 Geschaftsaufwendungen NOS 2,750 7.494 7.909 8.537 9.231

5431030 Geschaftsaufwendungen GS 500 500 500 500

5441300 Schadensfälle 50 50 50 50 50

17 Ordentliche Aufwendungen 3.984.908 4.050.628 4.671.758 4.769.359 4.751.029 4.775.629

18 = Ordentliches Ergebnis -2.587.992 •2.693.814 -3.039.554 •3.118.134 -3.100.614 -3.127.265

19 ♦ Finanzertrage

20 • Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

21 Finanzergebnis

22 Ergebnis der laufenden VenA/altungstatigkeit •2.587.992 •2.693,814 -3.039,554 -3.118.134 •3.100.614 •3.127.265

1 276



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt; 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 : 030

Produktstufe 2 : 030 211

Produktstufe 3 : 030 211 110

Schulträgeraufgaben

Grundschulen

Grundschulen

iii
^J<eilergebnisplan>' ^
Ertrags-und Aufwandsarteri -

Ergebnis.' Hausliaitsansate

2014 " 2015

än^

r'-'r:..

plahiingszeltraum

2017 2018

23 + Außerordentliche Ertrage

24 • Außerordentirche Aufwendungen

25 = Außerordentliches Ergebnis

26 = Ergebnis vor BerOcksichUgung •2.587.992 -2,693.814 -3,039,554 •3.118.134 •3.100.614 -3,127.265

der internen Leistungsbeziehungen

27 + Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen 11.539 11.714 15.581 15.415 15.581 15.415

4811900 IV Raumkosten Sommerferienb. 9.259 9.433 13,300 13.300 13,300 13.300

4811901IV Raumkosten Wahlen 166 166 166 166

4611902 IV Raumkosten Kelierraume 2.114 2.115 2.115 2.115 2.115 2.115

28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 39.000 39,000 43.680 45.305 45.305 45.305

5811903 IVSommerferienbetreuung 39.000 39.000 43.680 45.305 45.305 45.305

29 Teilergebnis -2.615.453 -2,721.100 •3.067.653 -3.148,024 •3.130.338 -3.157.155

277



1278



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF>Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 211

Produktstufe 3 030 211 110

Schulträgeraufgaben

Grundschulen

Grundschulen

Teilfinanzplan Ergebnis Haushaltsansatz ' Ver- ,'

'pfllchtungsi.
. Flnanzplanuhgszeitraum:.! .

Nr. . Bezeichnung : - ; 2013 2014 2015 V ermactitl'

; gungeh

201S • ^ 2017 2018

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 651.948 654.733 752.020 763.705 763.705 763.705

6141002 LZOGS 585.948 588.733 697.020 708.705 708.705 708.705

6141005 LZ Sonst. Betreuungsangeb.
OGS

66.000 66.000 55.000 55.000 55.000 55.000

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 680.046 593.535 ; 807.804' 823.864 823.864 823.864

6321001 Eltembeiträge OGS 401.998 320.430 - 390;16i 397.300 397.300 397.300

6321002 Eltembeitrage Mittagessen OGS 278.050 273.105 s "417.639 426.564 426,564 426.564

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.623 2.500 - '2.500 2.500 2.500 2.500

6411300 Sonstige Mieten 1.623 2.500 - • 2.500 2.500 2.500 2.500

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

7 Sonstige Einzahlungen 72.689 50 50 50 50 50

6591100 Einz. aus Abw. Schadensfalle 1.409 50 50 50 50 50

6591200 Erstattung ZiM aus NK-Abr. 71.280

8 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

9 Summe Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstatlgkelt

1.406.307 1.250.818 1.562.374 1.590.119 1.590.119 1.S90.119

10 Personalauszahlungen 173,308 189.800 221.910 224.140 226.390 228,670

7012000 Entgelte Tar. B. 135.241 148.720 173.960 175.700 177.460 179,240

7022000 Beitr. Versorg.-kasse Tar. B. 11.243 11.540 13.390 13.530 13.670 13.810

7032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. Tar. B. 26.824 29.540 34.560 34.910 35.260 35.620

11 Versorgungsauszahlungen

12 Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

460.351 451.927 ' 169.570 173.023 152.721 173.830

7241500 Versicherungsbeitrage GS 11.611 12.150 12.150 12.150 12.150 12.150

7241600 Schulhofmarkierungen (ab 2012) 158 100 100. 100 100 100

7241601 Unterh. Spielgerate (ab 2012) 1,339 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

7241602 Unterh. Minispf. KIR(ab2012) 600 — - 400 400 400 400

7255000 Unterhaltung so. bew. Vermögen 15.836 14.200 17.500 14.500 14.500 14.500

7255001 Unterhaltungskosten FRA 46 1.057 982 914 874

7255002 Unterhaltungskosten GER ISO

7255003 Untertialtungskosten HJS 1.877 1.413 1.310 1.333 1.348 1.360

7255004 Unterhaltungskosten MAR 1.081 850

7255005 Unterhaltungskosten P6S 831 3.089 2,229 2.260 2,287 2.318

7255006 Unterhaltungskosten WEST 403 1.841 627 618 618 621

7255007 Unterhaltungskosten FLA 551 285 1;339 1.368 1.334 1.332

7255008 Unterhaltungskosten GBH 442 1.047 '810 833 857 664

7255010 Unterhaltungskosten KHM 348 867 871. 897 884 848

7255011 Unterhaltungskosten STO 2.616 674 . 1.640 1.580 1.508 1.484

7255012 Unterhaltungskosten WIS 280 266 r 762 792 867 866

7255017 Unterhaltungsaufwand NOS 650 . 1.715 1.810 1.954 2.113

7271000 Lernmittel nach LemmittelfG 44.753 47.340 46.800 46.100 46.700 46.400

7281006 Sachaufg. SchulsozialartKit GS 730 1.000 ,600 600 600 600

7291900 Beförderungskosten MAR 66

7291901 Mittagessen OGS 289.127 273.105

7291902 Ausz. ausgelag.
Schulschwimmen

28.785 18.700
" •!'

7291903 Sonstige Dienstleistungen 19.160 28.700 , , 22.160 29.100 8.100 29.100

7291905 Wartung und Support EDV 18.157 20.000 32.400 32.400 32.400 32.400

7291988 Nutzungsentg. Sportanlagen GS 15.343 14.900 15.100 15.200 15.200 15.500

7291999 Ausz. aus lfd. Vw-tat. an T.D. 6.788 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

13 Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

14 Transferauszahlungen 942.057 936.330 1.487.949 1.514.374 1.514.374 1.514.374

7318001 TragerzuschOsse OGS 876.060 870.330 1.015.310 1.032.810 1.032.810 1.032.810

7318002 Tragerzu. so. Betr.-Ang. OGS 65.997 66.000 55.000, 55.000 55.000 55.000

7318006 Zuschuss Mittagessen OGS • 417.639 426.564 426.564 426.564

15 Sonstige Auszahlungen 2.316.036 2.357.425 .,2.714.109: 2.788.436 2.791.718 2.794.950

7412200 SuperVision Schulsozial. GS 893 1.250 ^800; 800 800 800

1279



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 211

Produktstufe 3 030 211 110

Schulträgeraufgaben

Grundschulen

Grundschulen

; • Teilfinahzplan ; üfErgebrils' Haushaltsansatz Ver^ •
pfllchtungs^

Finari;^lanungsz|ii^ürr|
Nr.- Bezeichnung ' , :^:'1'2013- ' 2014 . 2015 . • 'ermSchtN

gungen

2016 •,2017v,/ 2018- t

7422100 Auszahlungen Mieten ZIM 1.109,920 1.112.960 1.137.250 1.196.150 1.198.150 1.196;i50

7422200 Auszahlungen Nebenkosten ZIM 1.138,197 1.101.720 1 238.620 1.247.620 1.247.620 1.247.620

7422300 Miete Schulschwimmen 58,846 - 258.848 265,000 268.000 271.000

7422301 Mietauszahlungen Kopierer PRA 1.968 2.000 •

7422302 Mietauszahlungen Kopierer GER 2.556 1.100

7422303 Mietauszahlungen Kopierer HJS 842 700

7422304 Mietauszahlungen Kopierer PGS 1,316 2.650

7422305 Mietauszahlungen Kopierer KHM 1.060 1.000

7422306 Mietauszahlung Kopierer WEST 1.982 2.000

7422307 Mietauszahlungen Kopierer WIS 1.179 1.050

7422308 Mietauszahlungen Kopierer MAR 600

7422309 Mietauszahlungen Kopierer KIR 1.157 700

7422310 Mietauszahlungen Kopierer GBH 1.530 2.000

7422311 Mietauszahlungen Kopierer FLA 2,371 2.000 '

7422312 Mietauszahlungen Kopierer STO 1.285 1.800

7422317 Miete Kopierer NOS 1.200 '

7422330 Mietauszahlungen Kopierer GS . ' 18000 18,000 18.000 18.000

7423005 Leasingaufw. Kopierer PGS 700 700 • 700 700 700 700

7431001 Geschaftsauszahlungen FRA 4.437 9.003 • 7.671 7.131 6.632 6.342

7431002 Geschaftsauszahlungen GER 3.260 2.350

7431003 Geschaftsauszahlungen HJS 5.261 4.941 •' 5.465 5.563 5.624 5.677

7431004 Geschaftsauszahlungen MAR 5.692 2.280 >•••,

7431005 Geschaftsauszahlungen PGS 4.204 4.022 4.597 4.661 4.717 4.781

7431006 Geschaftsauszahlungen WEST 4.511 5.628 6.357 6.268 6.264 6,296

7431007 Geschaftsauszahlungen FLA 2,765 5.284 ' - 4892 4.999 4,874 4,867

7431008 Geschaftsauszahlungen GBH 5.134 5.519 : 5.524 5.676 5.843 5.867

7431009 Geschaftsauszahlungen KIR 1.829 2.500

7431010 Geschaftsauszahlungen KHM 3.776 6.534 ^ .-5.850 6,026 5.938 5.696

7431011 Geschaftsauszahlungen STO 4.292 7.163 - , 7.358 7.088 6.768 6.659

7431012 Geschaftsauszahlungen WIS 3.920 5.125 •; ' 4.133 4.295 4.701 4.694

7431017 Geschaftsauszahlungen NOS 2.750 7.494 7.909 8.537 9.231

7431030 Geschaftsauszahlungen GS •' ; 500 500 500 500

7441300 Sctiadensfäile 50 60 50 50 50

16 Summe Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

3.891.752 3.935.482 4.593.538 4.699.973 4.685.203 4.711.824

17 Saldo aus laufender Verwaltungstatigkelt

Investive Einzahlungen

•2.485.444 •2.684.664 J.^031.1W •3.109.854 •3.095.084 •3.121.705

18 Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen 7.958 1..

:
6811001 LZ Schulausstattung 1.577

6812000 Inv.-Zuweis. Schulausstattung 6,308

6812720 Zuweisung SGB XII GWG LVR 74 ' /-
19 Einzahlung aus der Veräußerung von

Sachanlagen

20 Einzahlungen ausderVeraußeoing von
Finanzanlagen

"

21 Einzahlungen aus Beitragen u.a. Entgelten

22 Sonstige Investitionseinzahlungen

23 Summe investive Einzahlungen

Investive Auszahlungen

7.958

24 Auszahlungen fQrden En/zerb von
Grundstöcken

und Gebäuden
•'C,

25 Auszahlungen fOrBaumaßnahmen '

26 Auszahlungen fOr den En^'erb von
beweglichem

Anlagevermögen

58.019 283.066 155.160 132.576 118.756 118.945

7831000 EK, Lehrmittel 27.004 11.400 30 ODO 14.400 14.400 14.400

7831001 Beschaffungen MEP > 410 € 6,521 180.100 69.400 71.400 58.000 58,000

7832700 Beschaffung GWG 14.785 30.600 34.000 25.000 25.000 25.000

1 280



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 211

Produktstufe 3 030 211 110

Schulträgeraufgaben

Grundschulen

Grundschulen

Tdifihanzplan f,'."Ergebnis,'! ^ ^ Haushaltsansatz a , .iVer«. '•>,
pfllciitungs'v

Flnanzplanuhgszelifräüni

"'Nr., _ BeieIcKnung - - y > 2014 " '2015 V_^,/20l7-'>;:'_>" '. 2018
"guhgen f.

7832701 Beschaffung GWG FRA 306 1.276 1.674 1.556 1.447 1.385

7832702 Beschaffung GWG GER 811 500 ', '

7832703 Beschaffung GWG HJS 924 843 687 699 707 714

7832704 Beschaffung GWG MAR 2.705 890

7632705 Beschaffung GWG PGS 464 415 . 707 716 725 735

7832706 Beschaffung GWG WEST 329 659 . Ö51 839 638 643

7832707 Beschaffung GWG FLA 152 • . 72 72 72 72

7832708 Beschaffung GWG GBH 558 155 374' 385 396 399

7832709 Beschaffung GWG K1R 150

7832710 Beschaffung GWG KHM 367 137 72^ 746 735 705

7832711 Beschaffung GWG STO 683 1.127 " 922 888 848 834

7832712 Beschaffung GWG WIS 585 302 ' 605 629 688 687

7832714 Beschaffung GWG MEP 1.511 53.000 , 12 400 12.400 11.900 12.000

7632716 Beschaff. GWG S^ulsoz.arb.
GS

467 500 . , 900 900 900 900

7832717 Beschaffung GWG NOS 860 1.844 1.946 2.100 2.271

27 Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzanlagen

'

26 Auszahlungen von aktivierbaren
Zuwendungen

29 Sonstige Investitionsauszahlung

30 Summe Investlve Auszahlungen 58.019 283.066 • \,155.160 132.576 118.756 118.945

31 Saldo aus Investitionstätigkeit -50.061 •283.066 . -155.160 •132.576 •118.756 •118.945

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

1 281



1282



Tellflnanzplan B

Planung einzelner Investltlonsmaßnahmen

Produkt 030 211 110 Grundschulen

Sachkonto MaBnahme

Jahre»-

ergebnis
2013

e

Haushaltsansatz

VE 2015

€

2016

e

2017

€

2018

e

bisher
bersltgestellt

e

GoaamtelrW

auazahlunsen
€

2014

e

2015

€

MaBnahmon oberhalb Wertaronzo

Lernen mit neuen Medien

Auszahlunaan

7631-001 Beschaffi«iaen MEP > 410 € 6.521 160.100 69.400 71.400 56.000 56.000

7632-714 BeschaffunoGWGMEP 1.511 53.000 12.400 12.400 11.900 12.000

Saldo -8.032 -233.100 •81.800 •63.600 -69.900 -70.000

EK. Lehnnittel

Elnzahlunoen

Auszahlunoen

7631-000 EK. Lehrmittel 27.004 11.400 30.000 14.400 14.400 14.400

Saldo -27.004 •11.400 -30.000 .14.400 -14.400 -14.400

GWG

Elnzahlunaen

Aiisrahlunoen

7832-700 Betchaffuna 14.765 30.600 34.000 25.000 25.000 25.000

Saldo •14.765 •30.600 •34.000 •25.000 •25.000 -25.000

Maßnahmen unterhalb Wertarenze

Summe Elniahlunaen 7.956

Summe Auszahliffiaen 6.199 7.966 9.360 9.376 9.456 9.545

Saldo -241 .7.966 .9.360 -9.976 -9456 •9.545

1 283



1 284



c
euskirchen

Stadt mitgesicht

Produktbeschreibung

Produktbereich 030 Schulträgeraufgaben

Produktgruppe 212 Hauptschulen

Produkt 115 • Hauptschulen

Produktverantwortlicher

FB

06 Schulen, Generationen und Soziales

Kurzbeschreibung • Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstü
cke und baulichen Anlagen der städtischen Hauptschulen

• Bereitstellung von Einrichtungen, Lehr- und Lernmittel

• Bereitstellung und Fortbildung des nichtlehrenden Personals

• Abwicklung von Versicherungsangelegenheiten bei Schadensfäl
len

• Öffentlichkeitsarbeit, Beratung, Auskünfte
• Abwicklung von Schulprogrammen / Förder- und Betreuungspro

grammen

Auftragsgrundlage Bereinigte Amtliche Sammlung der Schulvorschriften, Gemeinde
ordnung, Beschlüsse der Schulkonferenzen

Zielgruppen Schulpflichtige Kinder und ihre Erziehungsberechtigten

Politische Gremien Ausschuss für Schulen, Rat

1285



Euskirchen
stMt mit gesicht

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

Produktverantwortlicher

FB

030

212

115

06

Erläuterungen

Schulträgeraufgaben

Hauptschulen

Hauptschulen

Schulen, Generationen und Soziales

Erläuterungen:

In den Haushaltsansätzen spiegelt sich naturgemäß die Schließung der JES wider. Nach der
beschlossenen Schulentwicklungsplanung wird die Hauptschule Georgschule als letzte Haupt
schule auslaufen.

Die meistenAnsätze richten sich an den Schülerzahlen aus und sind nach „Pro-Kopf-Beträgen"
bemessen. Nach einem Beschluss des Ausschusses für Schulen, Generationen und Soziales
(12.09.2006) erhält jede Schule feste Grundbeträge je Schüler und Veranstaltungen sowie die
Grundschulen zusätzlich Sockelbeträge.
Aus DV-technischen Gründen sind für versch. Aufwendungen eigene Sachkonten je Schule an
gelegt worden. Dazu mussten aus finanzstatistischen Gründen die an einer Schule bestehenden
Mietkosten für Kopierer bei einem anderen Sachkonto veranschlagt werden.
Nach dem Medienentwicklungsplan veranschlagt sind Aufwendungen fürdie Wartung und den
Support von EDV.

Durch die Ausgliederung des Sportbereiches in den Betrieb Freizelt und Sport (FuS) erfolgt bei
verschiedenen PSK eine anteilmäßige Beteiligung des Schulbereiches an den Kosten der Unter
haltung in Turnhallen.

Für die seit September 2014 erfolgte Anmietung der Schwimmzeiten im neuen Gesundheitsbad
sind Mittel veranschlagt.

Im investiven Bereich werden die nach Kopfbeträgen bemessenen Beschaffungen sowie die An
schaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter veranschlagt. Diese Kopfbeträge sind aufgrund zwin
gender Notwendigkeiten an die Preisentwicklung angepasst worden.
Auch hier sind nach dem Medienentwicklungsplan bei „Lernen mit neuen Medien" Auszahlungen
für den EDV-Bereich veranschlagt.

286



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 : 030

Produktstufe 2 : 030 212

Produktstufe 3 : 030 212 115

Schulträgeraufgaben

Hauptschulen

Hauptschulen

Teilergebnisplan ' Ergebnis Haushaltsansatz plänühgsze

Ertrags-und Aufwandsarten . 2013: 2014 2015 2017.1,1r;f ;
1 + steuern und ahnliche Abgaben

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 115.431 176.109 106.029 84.312 57.614 33.448

4141005 LZ Geld statt Stelle 115.431 140.000 90.000 70,000 45.000 22.500

4161000 Ertr. a. d, Aufl. SoPo a. Zuw. 2.610 2.550 2.590 2.640 2.690

4161719 Ertrage Auflösung IVP GWG 33.499 13.479 11.722 9.974 8.258

3 + Sonstige Transfererträge

4 + öffentllch-reditliche Leistungsentgelte 100 100 100 100 100

4321000 Benutzungsgeb. u. ähnl. Entg. 100 100 100 100 100

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 16.728 11.390 6.040 6.040 6.040 6.040

4411100 Oienstwohnungsentschadrgung 15.272 10.130 4.600 4.600 4.600 4.600

4411300 Sonstige Mieten 436 300 300 300 300 300

4461000 Parkentgelte 390 360 540 540 540 540

4461001 ErtiOhte Parkentgelte 630 600 600 600 600 600

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

7 + Sonstige ordentliche Erträge 2.522 50 50 50 50 •50

4591100 Erträge aus Abw. Schadensfalle 416 50 50 50 50 50

4591200 Erstattung ZIM aus NK-Abr. 1.748

4591700 And. sonstige ord. Ertrage 358

8 + Aktivierte Eigenleistungen

9 */. Bestandsveranderungen

10 = Ordentfi^e Ertrage 134.681 187.649 112.219 90.502 63.804 39.638

11 Personalaufwendungen 65.351 65,560 63.790 64.440 65.090 65.750

5012000 Entgelte Tar.B. 51.164 51.370 50.130 50.640 51.150 51.670

5022000 Beitr. Versorgungsk. Tar. B. 4.020 3.980 3.890 3.930 3.970 4.010

5032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. Tar. B. 10.167 10.210 9.770 9.870 9.970 10.070

12 - Versorgungsaufwendungen

13 - Aufwendungen fQrSach- und Dienstleistungen 68.262 95.012 63.304 53.002 39.485 36.519

5241500 Versictierungsbeitrage HS 6.003 7.000 7.000 7.000 7,000 7.000

5255000 Unterhaltung so. bew. Vermögen 10.449 11.000 10.000 8.000 6.500 6.000

5255001 Untertialtungsaufwand GEORG 139 5.797 3.683 2.734 1.823 1.025

5255002 Unterhaltungsaufwand JES 503 649

5271000 Lernmittel nach LemmittelfG 22.639 31.625 19.000 13.600 9.000 4.600

5261000 Sachaufw. Schulsozialarbeit 95 1.000 300 300 300 300

5281001 Hauswirtsch. Unterricht GEORG 3.262 4.723 4.471 3.318 2.212 1.244

5281002 Hauswirtsch. Unterricht JES 2.072 898

5291901 Einstellungs^Erstuntersuchung 995 1.000 1.000 800 800 800

5291902 Aufw. ausgel. Schulschwimmen 10.108 5.820

5291903 Sonstige Dienstleistungen 3.719 15.600 6.800 7,000 2.500 7.000

5291905 Wartung und Support EDV 3.000 5.000 6.850 6,850 6.850 6.850

5291988 Nutzungsentg. Sportanlagen HS 5.256 4.500 3.800 3,000 2.100 1.300

5291999 Auf. lfd. Vw.-tatigk. an T. D. 22 400 400 400 400 400

14 Bilanzteile Abschreibungen 8.568 41.179 20.219 18.582 15.534 13.918

5711000 Abs^reibungen auf Sachanlagen 7.680 6.740 6.860 5.560 5.660

5711700 Beschaffung GWG 5.320 12.000 10.500 9.000 7.500 6.000

5711701 Beschaffung GWG GEORG 379 999 742 494 278

5711702 Beschaffung GWG JES 1.079 599

5711706 Beschaffung GWG Schulsoz.arb. 234 1.000 700 700 700 700

5711707 Beschaffung GWG MEP 1.556 19.900 1.280 1.280 1.280 1.280

15 Transferaufwendungen 115.431 140.000 90.000 70.000 45.000 22.500

5318005 Trageizusch. Geld oder Stelle 115.431 140.000 90.000 70.000 45.000 22.500

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen 820.332 677.431 479.508 506.380 503.696 501.404

5412200 Supervision Schulsozial. HS 497 600 400 400 400 400

5412300 Aufw. Dienst-ZSchutzkleidung 240 240 240 240 240

5422100 Mieten ZIM 451.680 355.680 241.250 264.350 264.350 264.350

5422200 Nebenkosten ZIM 350.950 284.160 201.340 207.940 207.940 207.940

5422300 Miete Schulschwimmen 18.494 21.580 21.900 22.250 22.600

5422302 Mielaufwendungen Kopierer JES 2.002 2.030

5422303 Mietaufwendungen Kopierer GEO 2.249 1.900 1.900 1.900 1.900 1.900

287



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

ProduKtstufe 1 : 030

Produktstufe 2 : 030 212

Produktstufe 3 : 030 212 115

Schulträgeraufgaben

Hauptschulen

Hauptschulen

Teilergebnisplan Ergebnis Haijshaltsansatzr Finanzplanungszeitrauniu i,

Nr. Erträgsi^ und Aufwandsarten 2013 2014 - . 2015 2016 C . ;20i7 2018 1

5431000 SchQlermitverwaltung 270 270 230 180 120 80

5431001 GeschaRsaufwendungen GEORG 6.579 11.164 12.018 8.920 5.946 3.344

5431002 Geschaftsaufvvendungen JES 6.104 2.843

5431030 Geschaftsaufwendungen HS 500 500 500 500

5441300 Schadensfälle 50 50 50 50 SO

17 = Ordentliche Aufwendungen 1.077.944 1.019.182 716.821 712.404 666.805 640.091

18 = Ordentliches Ergebnis -943.263 -831.533 •604.602 -621.902 -605.001 •600.453

19 * Finanzertrdge

20 • Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

21 = Finanzergebnis

22 = Ergebnis der laufenden VenMaitungstatigkeit -943.253 -831.533 -604.602 -621.902 •605.001 -600,453

23 * Außerordentliche Erträge

24
• Außerordentliche Aufwendungen

25 B Außerordentliches Ergebnis

26
-

Ergebnis vor BerOcksichtigung

der internen Leistungsbeziehungen

•943.263 -831.533 -604.602 -621.802 -605.001 •600.453

27 + Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen 31 31 31 31

4811901IV Raumicosten Wahlen 31 31 31 31

28
• Aufwendungen aus internen Leistungsbeaehungen

29 Teilergebnis -943.232 •831.502 •604.571 •621.902 -604.970 -600.453

1288



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF>Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 212

Produktstufe 3 030 212 115

Schuiträgeraufgaben

Hauptschulen

Hauptschuien

Teilfihanzplan . Erget)nls Haüshaltsansaä .Ver-'

pnichtungs«
'jFlnanzplänüngszeltrauni

;«g;Nr. " Bezeichnung V.! ' \,j , 2013 2014 2015 errnächtl-" ^

igungen

2016 ' 2017'., ' f.

1 Steuern und ahnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 133.350 140.000 90.000 70,000 45.000 22.500

6141005 LZ Geld statt Stelle 133,350 140.000 90.000 70,000 45.000 22.500

3 Sonsb'ge Transfereinzahlungen

4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 100 100 100 100 100

6321000 Benutzungsgeb. u. ahnl. Entg. 100 100 100 100 100

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 16.683 11.390 6.040 6.040 6.040 6,040

6411100 Dienstwohnungsentschadigung 15.272 10.130
•

4.600 4.600 4,600

6411300 Sonstige Mieten 436 300 . . , 300 300 300 300

6461000 Parkentgelte 405 360 ••'540 540 540 540

6461001 Erhöhte Paricentgelte 570 600 ' - '600 600 600 600

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

7 Sonsb'ge Einzahlungen 6.578 50 50 50 50 50

6591100 Einz. aus Abw. Schadensfalle 448 50 50 50 50 50

6591200 Erstattung ZIMaus NK-Abr. 5.773

6591700 And. sonstige ord. Einzahlung. 358

8 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

9 Summe Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

156.611 151.540 96.190, 76.190 51.190 28.690

10 Personalauszahlungen 65.351 65.560 63.790 64.440 65.090 65.750

7012000 Entgelte Tar. B. 51.164 51.370 50.130^ 50.640 51.150 51.670

7022000 Beitr. Versorg.-kasse Tar. B. 4.020 3,980 3.890 3.930 3.970 4.010

7032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. Tar. B. 10.167 10.210 9.770 9.870 9.970 10.070

11 Versorgungsauszahlungen

12 Auszahlungen for Sach- und
Dienstleistungen

70.802 95.012 • 63.304 53.002 39.485 36.519

7241500 Versicherungsbeitrage HS 6.003 7,000 7,000 7,000 7.000 7.000

7255000 Unterhaltung so. bew. Vermögen 11.267 11.000 ^ . 10.000 8.000 6.500 6.000

7255001 Unterhaltungskosten GEORG 115 5.797 ^ • 3:683 2.734 1.823 1.025

7255002 Unterhaltungskosten JES 700 649

7271000 Lernmittel nach LemmittelfG 22,639 31.625 19.000 13.600 9.000 4.600

7261000 Sachkosten Schulsozialarbeit 93 1.000 . 300 300 300 300

7261001 Hauswirtsch. Unterricht GEORG 2.992 4.723 4.471 3.318 2.212 1.244

7261002 Hauswrtsch. Unterricht JES 2.144 898

7291S01 Einstellungs-ZErstuntersuchung 1.258 1.000 • 1.000 800 800 800

7291902 Ausz. ausgelag.
Schulschviimmen

10.740 5.820

•:i , -

7291903 Sonstige Dienstleistungen 4,278 15.600 6,800 7.000 2,500 7,000

7291905 Wartung und Support EDV 3.227 5.000 6.850 6.850 6,850 6,850

7291988 Nutzungsentg. Sportanlagen HS 5.256 4.500 31800 3.000 2.100 1.300

7291999 Ausz. aus lfd. Vw-taL an T.D. 89 400 40Ö 400 400 400

13 Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

14 Transferauszahlungen 128.271 140.000 90.000 70.000 45.000 22.500

7318005 Tragerzusch. Geld oderSteüe 128.271 140.000 90.000 70.000 45.000 22.500

15 Sonstige Auszahlungen 814.551 677.431 "479.508 506.380 503.696 501.404

7412200 Supervision Schulsozial. HS 319 600 4ÖÖ 400 400 400

7412300 Ausz. Dienst-ZSchutzkleidung 240 240 240 240 240

7422100 Auszahlungen Mieten ZIM 451.680 355.680 . 241.250 264.350 264.350 264.350

7422200 Auszahlungen Nebenkosten ZIM 345,364 284.160 201.340 207.940 207,940 207.940

7422300 Miete Schulschwimmen 18.494 21:580 21.900 22.250 22.600

7422302 Mietausz. Kopierer JES 2.002 2.030

7422303 Mietauszahlungen Kopierer GEO 2,249 1.900 4.900 1.900 1.900 1.900

7431000 Schülermitverwaltung 480 270 230 180 120 80

7431001 Geschaftsauszahlungen GEORG 6.011 11.164 12.018 8.920 5.946 3.344

7431002 Geschaftsauszahlungen JES 6.446 2.843

7431030 Geschaftsauszahlungen HS ' 500 500 500 500

7441300 Schadensfalle 50 50 50 50 50

16 Summe Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstatigkelt

1.078.975 978.003 ; 696,60?
s '

693.822 653.271 626.173

1 289



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKP'Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 212

Produktstufe 3 030 212 115

Schulträgeraufgaben

Hauptschulen

Hauptschulen

fi-!, ' Tejifinanzpiän Ergebnis • Haushaltsansatz ' Ver- • Flnanzplanüngszelt aum :

-jl' • r-'

2017 -?? :BezeIcKnuhg • i° 2013-, " 2014 12015 ;erm9chtN

'.gungen

j2016 ,' V' ;2o18, -
• >• ' ; - ' • •

17 Saldo aus laufender Verwaltungstatigkelt •922.364 -826.463 -600.412 -617.632 -602.081 •597.483

Investive Einzahlungen

18 Zuwendungen fOr Investitionsmaßnahmen

19 Einzahlung aus der Veräußerung von
Sachanlagen

20 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

21 Einzahlungen aus Beitragen u.a. Entgelten

22 Sonstige Investitionseinzahlungen

23 Summe Investive Einzahlungen

Investive Auszahlungen

24 Auszahlungen fOrden Erwert) von
Grundstocken

und Gebäuden

• ••

25 Auszahlungen fOr Baumaßnahmen

26 Auszahlungen fQrden EnArerb von
beweglichem

Anlagevermögen

11.027 98.499 33:27? 35.722 26.974 19.258

7831000 EK. Lehnnittel 2.137 10.000 •5.000 5.000 5.000 4.000

7831001 Beschaffungen MEP> 410 € 55.000 • ,:14;800 19.000 12.000 7.000

7832700 Beschaffung GWG 6.066 12.000 ' 10.500 9.000 7.500 6.000

7832701 Beschaffung GWG GEORG 379 999 742 494 276

7632702 Beschaffung GWG JES 653 599

7832706 Beschaffung GWG Schulsoz.arb. 234 1.000 700 700 700 700

7832707 Beschaffung GWG MEP 1.556 19.900 1.280. 1.280 1.280 1.280

27 Auszahlungen fOrden Erwerb von
Finanzanlagen

28 Auszahlungen von aktivierbaren
Zuwendungen

29 Sonstige Investiticnsauszahlung • '' n "

30 Summe Investhre Auszahlungen 11.027 98.499 33.279 35.722 26.974 19.258

31 Saldo aus Investitionstätigkeit •11.027 •98.499 •33.279 •35.722 •26.974 •19.258

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit
• '

1290



Teilfinanzplan B

Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Produkt 030 212115 Hauptschulen

Sachkonto Maßnahme

Jahres

ergebnis
2013

€

Haushaltsansatz

VE 2015

€

2016

€

2017

€

2018

€

bisher

bereitgestellt
€

GesamtelnV

auszahlungen
€

2014

€

2015

€

Maßnahmen oberhalb Wertarenze

Lernen mit neuen Medien

P[n7ahlunafin

Aiis7ahIiinaon

7831-001 BeschafTunoen MEP > 410 € 55.000 14.800 19.000 12.000 7.000

Saldo •65.000 -14.800 -19.000 -12.000 -7.000

Maßnahmen unterhalb Wertarenze

Summe Einzahlungen

Summe Auszahlungen 11.027 43.499 18.479 16.722 14.974 12.258

Saldo -11.027 -43.499 -18.479 •16.722 •14.974 •12.258

2 9



1 292



c
euskirchen

Stadt mit gesteht

Produktbeschreibung

Produktbereich 030 Schulträgeraufgaben

Produktgruppe 215 Realschulen (inkl. Abendrealschule)

Produkt 120 Realschulen (Inkl. Abendrealschule)

Produktverantwortlicher

FB

06 Schulen, Generationen und Soziales

Kurzbeschreibung • Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstü
cke und baulichen Anlagen der städtischen Realschulen

• Bereitstellung von Einrichtungen, Lehr- und Lernmittel

• Bereitstellung und Fortbildung des nichtlehrenden Personals

• Abwicklung von Versicherungsangelegenheiten bei Schadensfäl
len

• Öffentlichkeitsarbeit, Beratung, Auskünfte
• Abwicklung von Schulprogrammen / Förder- und Betreuungspro

grammen

Auftragsgrundlage Bereinigte Amtliche Sammlung der Schulvorschriften. Gemeinde
ordnung, Beschlüsse der Schulkonferenzen, Vertrag mit dem
Weiterbildungskolleg Bonn

Zielgruppen Schulpflichtige Kinder und ihre Erziehungsberechtigten, Absol
venten der Abendrealschule

Polltische Gremien Ausschuss für Schulen, Rat

1293



euskirchen
Stadt mit 99$ich(

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

Produktverantwortllcher

FB

030

215

120

06

Erläuterungen

Schulträgeraufgaben

Realschulen (Inkl. Abendrealschule)

Realschulen (Inkl. Abendrealschule)

Schulen, Generationen und Soziales

Erläuterungen:

Nach der beschlossenen Schulentwicklungsplanung wird es im Bereich der Realschulen in der
Zukunft nur noch eine Schule geben.
Die meisten Ansätze richten sich an den Schülerzahlen aus und sind nach „Pro-Kopf-Beträgen"
bemessen. Nach einem Beschluss des Ausschusses für Schulen, Generationen und Soziales
(12.09.2006) erhält jede Schule feste Grundbeträge je Schülerund Veranstaltungen sowie die
Grundschulen zusätzlich Sockelbeträge.
Aus dv-technischen Gründen sind fürversch. Aufwendungen eigene Sachkonten je Schule an
gelegt worden. Dazu mussten .aus finanzstatistischen Gründen die bestehenden Mietkosten für
Kopierer bei einem anderen Sachkonto veranschlagt werden.
Erträge und Aufwendungen decken sich i.d.R. bei den Ansätzen für die Durchführung von Silen
tien und sondergeförderten Projekten wie "Selbstbehauptung für Mädchen, Gestaltung des
Schullebens und Öffnung von Schule, Schule von 8-1/13 plus und die Übungsleiterzuschüsse".
Dienstwohnungsentschädigungen beruhen aufden gesetzlich vorgegeben Berechnungsverfah
ren.

Nach dem Medienentwicklungsplan sind veranschlagt Aufwendungen für die Wartung und den
Support von EDV.

Durch die Ausgjiederung des Sportbereiches in den Betrieb Freizeit und Sport(FS)erfolgt bei ver
schiedenen PSK eine anteilmäßige Beteiligungdes Schulbereiches an den Kosten der Unter
haltung in Turnhallen.

Für die seit September 2014 erfolgte Anmietung der Schwimmzeiten im neuen Gesundheitsbad
sind Mittel veranschlagt.

Im investiven Bereich werden die nach Kopfbeträgen bemessenen Beschaffungen sowie die An
schaffung geringwertiger Wirtschaftsgüterveranschlagt. Diese Kopfbeträge sind aufgrund zwin
gender Notwendigkeiten an die Preisentwicklung angepasst worden.
Auch hier sind nach dem Medienentwicklungsplan bei „Lernen mit neuen Medien" Auszahlungen
für den EDV-Bereich veranschlagt.

1294



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1: 030

Produktstufe 2 : 030 215

Produktstufe 3 : 030 215 120

Schulträgeraufgaben

Realschulen InkLAbendrealsch.

Realschulen inkl.Abendrealsch.

Teilergebnispiän E/gebhis Haushältsansatz Flnahzplänungszeitraum_

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 2013 ' 2014 - 2015 2016 2017, . 2018 ,
1 ♦ steuern und ahnliche Abgaben

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 81.250 142.511 143.515 93.498 79.214 58.904

4141005 LZ Geld statt Stelle 81.250 106.250 87.150 66.700 50.000 40.000

4161000 Ertr. a. d. Aufl. SoPo a. Zuw. 140 115 115 100 100

4161719 Ertrage Auflösung IVP GWG 36.121 56.250 26.683 29.114 18.804

3 ♦ Sonstige Transferertrage

4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 ♦ Privatretiftliche Leistungsentgelte 21.583 13.860 10.410 7,910 7.910 7.910

4411100 Dienstwohnungsentschadigung 10.043 9.900 6.450 3.950 3.950 3.950

4411400 Miete von VHS 7.580

4461000 Parkentgelte 3.960 3.960 3.960 3,960 3.960 3.960

6 ♦ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 52.471 52.500 60.000 60,000 60.000 60.000

4482000 Kostenerstattung AbendRS 52.471 52.500 60.000 60.000 60.000 60.000

7 + Sonstige ordentliche Ertrage 2.540 50 50 50 50 50

4591100 Erträge aus Abw. Schadensfalle 50 50 50 50 50

4591200 Erstattung ZIM aus NK-Abr. 2.402

4591700 And. sonstige ord. Ertrage 138

8 + Aktivierte Eigenleistungen

9 +/- Bestandsveranderungen

10 = Ordentliche Ertrage 157.844 208.921 213.975 161,458 147.174 126.864

11 Personalaufwendungen 83.323 85.940 76.530 77,310 78.100 78.900

5012000 Entgelte Tar. 5. 64.989 67.230 59.860 60.460 61.070 61.690

5022000 Beitr. Versorgungsk. Tar. B. 5.307 5.230 . 4.660 4,710 4.760 4.810

50320GOBeitr. ges. Soz.-Vers. Tar. B. 13,027 13.480 12.010 12.140 12.270 12.400

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 80.239 103.361 100.959 97.980 85.631 88.150

5241500 Versicherungstieiträge RS 5.203 5.500 5.500 5,500 5.500 5.500

5255000 Unterhaltungsaufwand 8.980 10.000 10.000 12.000 18.000 14.000

5255001 Unterhaltungsaufwand KKR 2.660 1.244 2.664 2.626 2.513 2.428

5255002 Untertialtungsaufwand WGR 2.051 6.016 3.424 2,494 1.691 995

5255003 Unterhaltungsaufw. AbendRS 112 697 465 465 465 465

5255006 Beschaff. < 60 € Naturw. KKR 5.000

5271000 Lernmittel nach LemmittelfG 43.601 50.900 42.300 36.800 32.400 28.400

5261001 Hauswirtsch. Unterri^tKKR 149 249 192 190 181 175

5281002 Hauswirtsch. Untem'chtWGR 434 2.005 954 695 471 277

5291903 Sonstige Dienstleistungen 2.796 12.000 9.250 16.800 4.800 16.800

5291905 Wartung und Support EDV 4.595 4.300 11.410 11.410 11.410 11.410

5291906 Wartung und Support EDV ARS 700 700 700 700 700 700

5291907 Einstellungs-ZErstuntersuchung 425 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

5291988 Nutzungsentg. Sportanlagen RS 6.510 8.250 7.600 6.800 6.000 5.SOO

5291999 Auf. lfd.Vw.-tatigk. an T. D. 22 300 300 300 300 300

14 Bilanzielle Abschreibungen 12.454 44.801 62.750 33.283 34.174 23.954

5711000 Abschreibungen auf Sachanlagen 8.680 6.500 6.600 5.060 5.150

5711700 Beschaffung GWG 8.470 9.800 9.800 16.500 19.800 10.000

5711701 Beschaffung GWG KKR 434 1.991 1.955 1.927 1.845 1.783

5711702 Beschaffung GWG WGR 3.161 1.203 2.204 1.605 1.088 640

5711703 Beschaffung GWG AbendRS 127 81 81 81 81

5711704 Beschaffung GWG MEP 389 22.800 6.170 6,170 6.000 6.000

5711705 Beschaffung GWG MEP ARS 200 440 400 300 300

5711708 Beschaffung GWG KKR Natunw. 35.600

15 Transferaufwendungen 81.250 106,250 87.150 66.700 50.000 40.000

5318005 Tragerzusch. Geld oder Stelle 81.250 106.250 87.150 66,700 50.000 40.000

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.020.639 1.074.695 1.054.044 1.033,197 954242 773.955

5422100 Mieten ZIM 567.660 571.960 573.500 590.900 552.890 420.460

5422200 Nebenkosten ZIM 420.975 423.360 383.660 346.870 307.670 261.090

5422300 Miete Schulst^wimmen 33,626 54.000 55.000 56.000 57.000

5422301 Mietaufwendungen Kopierer KKR 1.964 2,200

5422302 Mietaufwendungen Kopierer ARS 1.111 850

295



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1: 030

Produktstüfe 2 : 030 215

Produktstufe 3 : 030 215 120

Schultrageraufgaben

Realschulen inkl.Abendrealsch.

Realschulen Inkl.Abendrealsch.

Teilergebnispläri Ergebnis. ^ Haushaltsansatz . Finanzplanungszeitraum ^

Nr. Ertrags-und Aufwändsarten 20il3r 2014 : 2015 2016 . . 201:7 ^ 2018

5422303 Mietaufwendungen Kopierer WGR 3.965 4.350

5422330 Mietaufwendungen Kopierer PS 7.060 7.060 7.060 7.060

5431000 Schülermitvefwaitung ARS 40 50 50 50 50

5431001 GeschSflsaufwendungen KKR 10.805 21.339 20.483 20.190 19.321 18.673

5431002 Geschaflsaufwendungen WGR 10.706 11.029 7.823 5.699 3.863 2.274

5431003 SchQlermitverwaHung RS 420 430 370 330 290 250

5431004 Geschaftsaufw. AbendRS 3.035 5.511 5.998 5.998 5.998 5.998

5431030 Geschaflsaufwendungen RS 1.100 1.100 1.100 1.100

17 Ordentliche Aufwendungen 1.277.906 1.415.047 1.381.433 1.308.470 1.202.147 1.004.959

18 = Ordentli^es Ergebnis -1.120.061 -1.206.126 -1.167.458 -1.147.012 -1.054.973 -878.095

19 + Finanzertrage

20 . Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

21 = Finanzergebnis

22 = Ergebnis der laufenden Verwa!tungstatigl(eit -1.120.061 -1.206,126 -1.167.458 -1.147.012 -1.054.973 •878.095

23 Außerordentliche Erträge

24 . Außerordentliche Aufwendungen

25 = Außerordentliches Ergebnis

26 s Ergebnis vor BerQcksichUgung

der internen Leistungsbeziehungen

-1.120.061 -1.206.126 -1.167.458 •1,147.012 -1.054.973 -878.095

27 + Erlrage aus internen Leistungsbeziehungen 22 6,022 6.022 6,000 6.022 6.000

4811901IV Raumkosten Wahlen 22 22 22 22

4811902ILV Raumnutzung Reals KreisVHS 6.000 6.000 6,000 6.000 6.000

28 - Aufwendungen aus internen Leistungstieziehungen 11.760 11.760 11.760 11.760 11.760

5811904 IV GYM 11.760 11.760 11,760 11.760 11,760

29 — Teilergebnis -1.120.039 •1.211.864 -1.173.196 -1.152.772 -1.060.711 -883,855

1296



Mandant; 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKP-Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 215

Produktstufe 3 030 215 120

Schulträgeraufgaben

Realschulen mkl.Abendrealsch.

Realschulen mkl.Abendrealsch.

Teilfinahzpian - . Ergebnis ' Haushaltsansatz Ver-
pfllchtungs*

RnanzpIanurigszeltraÜm

Bezeichnung '' 2013 ' .2014 • ' 201S ' ermSchtk

gungen .

:2Ö16^ , , ,2017; 2018 ' '

1 Steuern und ahnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 81.250 105.250 87:150 66.700 50.000 40.000

6141005 LZ Geld statt Stelle 81.250 106.250 87.1M 66.700 50,000 40.000

3 Sonsb'ge Transfereinzahlungen

4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 Privatrechtllche Leistungsentgelte 28.603 13.860 10.410 7.910 7.910 7.910

6411100 Dienstwohnungsentsc^adigung 10,043 9.900 , 6.450 3.950 3,950 3,950

6411400 Miete von VHS 14,800

6461000 Parkentgelte 3.960 3.960 3.960 3.960 3.960 3.960

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 52.472 52.500 60.000 60.000 60.000 60,000

6482000 Kostenerstattung AbendRS 52.472 52.500 60.000 60.000 60.000 60,000

7 Sonstige Einzahlungen 22.913 50 50 50 50 50

6591100 Einz. aus Abw. Schadensfälle 50 50 50 50 50

6591200 Erstattung 2M aus NK-Abr. 22.775

6591700 And. sonstige ord. Einzahlung. 138 •

8 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

9 Summe Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

185.438 172.660 * ; 157.610 134.660 117.960 107.960

10 Personalauszahlungen 83,323 85.940 76.530 77.310 78.100 78.900

7012000 Entgelte Tar. B. 64.989 67.230 59.860 60.460 61.070 61.690

7022000 Beilr. Versorg.-kasse Tar. B. 5,307 5.230 4.660 4.710 4.760 4.810

7032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. Tar. B. 13.027 13.480 12.010 12.140 12.270 12.400

11 Versorgungsauszahlungen

12 Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

85.976 103.361 100:959 97.980 85.631 88.150

7241500 Versicherungsbeiträge RS 5.203 5.500 5.500. 5.500 5.500 5.500

7255000 Unterhaltungsaufwand 10.905 10.000 • 10.000 12.000 18,000 14,000

7255001 Unterhaltungskosten KKR 2.549 1.244 :2.664 2.626 2.513 2.428

7255002 Unterhaltungskosten WGR 2.675 6.016 3.424 2.494 1,691 995

7255003 Unterhaltungsk. AbendRS 208 697 465 465 465 465

7255006 Beschaff. < 60 € Naturw. KKR 1.951 5.000 ,

7271000 Lernmittel nach LemmittelfG 43.601 50.900 42.300 36.800 32.400 28.400

7281001 Hauswirtsch. Unterricht KKR 149 249 192 190 181 175

7281002 Hauswirtsch. Unterricht WGR 691 2.005 -954 695 471 277

7291303 Sonstige Dienstleistungen 3.564 12.000 9.250 16.800 4.800 16.800

7291905 Wartung und Support EDV 4.595 4.300 11.410 11.410 11.410 11.410

7291906 Wartung und Support EDV ARS 927 700 700 700 700 700

7291907 Einslellungs-ZErstuntersuchung 425 1.200 1.2Ö0 1.200 1.200 1.200

7291988 Nutzungsentg. Sportanlagen RS 8.510 8.250 ' - 7.600 6.800 6.000 5.500

7291999 Ausz. aus lfd. Vw-taL an T.D. 22 300 300 300 300 300

13 Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

14 Transferauszahlungen 81.250 106.250 87.150 66.700 50.000 40.000

7318005 Tragerzusch. Geld oder Stelle 81.250 106.250 87.150 66.700 50.000 40.000

15 Sonstige Auszahlungen 1.010,329 1.074.695 . "1.054.044 1.033.197 954.242 773.955

7422100 Auszahlungen Mieten ZIM 557,660 571.960 573.500 590.900 552.890 420.460

7422200 Auszahlungen Nebenkosten ZIM 410.208 423.360 383.660 346.870 307.670 261.090

7422300 Miete Schulschwimmen 33.626 54.000, 55.000 56,000 57.000

7422301 Mietauszahlungen Kopierer KKR 2,483 2,200

7422302 Mietauszahlungen Kopierer ARS 1.111 850

7422303 Mietauszahlung Kopierer WGR 3.965 4.350

7422330 Mietauszahlungen Kopierer RS 7.060 7.060 7.060 7.060

7431000 SchQlermitverwaltung ARS 40 50 50 50 50

7431001 Geschaflauszahlungen K)a^ 10.124 21.339 20.483 20.190 19.321 18.673

7431002 Geschaftsauszahlungen WGR 10.715 11.029 7.823 5.699 3.863 2.274

7431003 SchOlermitverwaltung RS 860 430 370 330 290 250

7431004 Geschaftsausz. AbendRS 3.204 5.511 5.998 5.998 5.998 5.998

7431030 Geschaftsauszahlungen RS 1.100 1.100 1.100 1.100

16 Summe Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

1.260.878 1.370.246 i' 1:316,683 1.275.187 1.167.973 981.005

297



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 215

Produktstufe 3 030 216 120

Schulträgeraufgaben

Realschulen inklAbendrealsch.

Realschulen inklAbendrealsch.

'Ait^
Teilfinän:zplah Ergebriis Haushaltsansatz Ver-

pfllchtungs-
Flnanzplanungszeltraum' ,['

L .. \ ' i

ÄtNr." Bezeichnung ' . ' •••"•2013,^. . 2014 2015 ; .emiüchti- 2016; . : -2017 , 2018 -

gungen-

17 Saldo aus laufender Vemaltungstatigkeit

[nvestive Einzahlungen

•1.075.440 •1.197.586 :liii,6l^073 •1.140.527 •1.050.013 -873.045

18 Zuwendungen ror Investitlonsmaßnahmen

19 Einzahlung aus der Veraußening von
Sachanlagen

20 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

21 Einzahlungen aus Beitragen u.a. Entgelten . V

22 Sonstige Investitionseinzahlungen

23 Summe tnvestlve Einzahlungen

Investive Auszahlungen

24 Auszahlungen fOrden Erwerb von
Grundstocken

und Gebäuden

25 Auszahlungen fOr Baumaßnahmen

26 Auszahlungen fOrden EnArerb von
beweglichem

Anlagevermögen

87.713 102.721 142.2M

'' ' r

79.183 69.614 52.304

7831000 EK. Lehnnittel 5.882 8.500 , . 8.500 16.000 14.000 6.500

7831001 Beschaffungen MEP > 410 € 9.709 57.600 32.000' 36.000 26.000 24.000

7831002 Beschaffungen MEP AbendRS 500 ' . ^ .500 500 500 1.000

7631004 EK. Lehrmittel KKR Natun^ss. 52.764 45.000

7632700 Beschaffung GWG 11.177 9.800 9.800 16.500 19.600 10.000

7632701 Beschaffung GWG KKR 434 1.991 1.955 1.927 1.645 1.783

7632702 Beschaffung GWG WGR 846 1.203 2.204 1.605 1.088 640

7632703 Beschaffung GWG AbendRS 84 127 • 61 81 81 81

7832704 Beschaffung GWG MEP 22.800 6.170 6.170 6.000 6.000

7832705 Beschaffung GWG MEP ARS 200 ,440 400 300 300

7832708 Beschaffung GWG KKR Natuiw. 6.796 : ., V 35.600,
27 Auszahlungen für den Erwerb von

Finanzanlagen

28 Auszahlungen von aktivierbaren
Zuwendungen

: • '

29 Sonstige Investitionsauszahlung

30 Summe Investive Auszahlungen 87.713 102.721 ' 142.250 79.183 69.614 52.304

31 Saldo aus Investltlonstatlgkert •87.713 •102.721 •142.250 •79.183 •69.614 •52.304

Einzahlungen aus Rnanzierungstatigkeit

Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

1 298



Tellflnanzplan B

Planung einzelner investitlonsmaßnahmen

Produkt 030 215 120 Realschulen (Inkl. Abendrealschule)

Sachkonto Maßnahme

Jahres

ergebnis
2013

€

Haushaltsansatz

VE 2015

€

2016

€

2017

€

2018

€

bisher

bereitgestellt
€

Gesamtein-/

auszahlungen
€

2014

€

2015

€

Maßnahmen oberhalb Wertqrenze

Lernen mit neuen Medien

Fin7ahlunaen

Auszahlunoen

7831-001 Beschaffungen MEP > 410 € 9.709 57.600 32.000 36.000 26.000 24.000

Saldo •9.709 -57.800 •32.000 •36.000 -26.000 -24.000

KKR Naturwissenschaften

Rm7ahl(!naen

Aiis7nh[iinnftn

7831-004 EK. Lehmiittel KKR Natuiwiss. 52.784 45.000

7832-708 BeschafTuna GWG 6.798 35.600

Saldo -59.582 -80.600

Maßnahmen unterhalb Wertarenze

Summe Einzahlunaen

Summe Auszahlunaen 18.423 45.121 29.650 43.183 43.614 28.304

Saldo -18.423 -46.121 -29.650 -43.183 -43.614 -28.304

1299



1300



c
euskirchen

sUdt mit gesicht

Produktbeschreibung

Produktbereich 030 Schülträgeraufgaben

Produktgruppe 217 Gymnasien (inkl. Abendgymnasium)

Produkt 125 Gymnasien (inkl. Abendgymnasium)

Produktverantwortllcher

FB

06 Schulen, Generationen und Soziales

Kurzbeschreibung • Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstü
cke und baulichen Anlagen der städtischen Gymnasien

• Bereitstellung von Einrichtungen, Lehr- und Lernmittel

• Bereitstellung und Fortbildung des nichtlehrenden Personals

• Abwicklung von Versicherungsangelegenheiten bei Schadensfäl
len

• Öffentlichkeitsarbeit, Beratung, Auskünfte
• Abwicklung von Schulprogrammen / Förder- und Betreuungspro

grammen

Auftragsgrundlage Bereinigte Amtliche Sammlung der Schulvorschriften, Gemeinde
ordnung, Beschlüsse der Schulkonferenzen, Vertrag mit dem
Weiterbildungskolleg Bonn

Zielgruppen Schulpflichtige Kinder und ihre Erziehungsberechtigten, Absol
venten des Abendgymnasiums

Politische Gremien Ausschuss für Schulen, Rat

1301



c
euskirchen

sudt mit qeäcM

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

Produktverantwortllcher

FB

Erläuterungen

030 Schulträgeraufgaben

217 Gymnasien (inkl. Abendgymnasium)

125 Gymnasien (inkl. Abendgymnasium)

06 Schulen, Generationen und Soziales

Erläuterungen;

Die meisten Ansätze richten sich an den Schülerzahlen aus und sind nach „Pro-Kopf-Beträgen"
bemessen. Nach einem Beschluss des Ausschusses für Schulen, Generationen und Soziales
(12.09.2006) erhält jede Schule feste Grundbeträge je Schüler und Veranstaltungen sowie die
Grundschulen zusätzlich Sockelbeträge.
Aus dv-technischen Gründen sind für versch. Aufwendungen eigene Sachkonten je Schule an
gelegt worden. Dazu mussten aus finanzstatistischen Gründen die bestehenden Mietkosten für
Kopierer bei einem anderen Sachkonto veranschlagt werden.
Erträge und Aufwendungen decken sich i.d.R. bei den Ansätzen fürdie Durchführung von Silen
tien und sondergeförderten Projekten wie"Selbstbehauptung für Mädchen, Gestaltung des
Schuilebens und Öffnung von Schule, Schule von 8-1/13 plus und die Übungsleiterzuschüsse".
Durch die Ausgliederung des Sportbereiches in den Betrieb Freizeit und Sport (FuS) erfolgt bei
verschiedenen PSK eine anteilmäßige Beteiligung des Schulbereiches an den Kosten der Unter
haltung in Turnhallen.

Durch die Bereitstellung der neuen Räume in beiden Gymnasien kommt es zu einer Steigerung
Mieten.

Für die seit September 2014 erfolgte Anmietung der Schwimmzeiten im neuen Gesundheitsbad
sind Mitte! veranschlagt.

Nach dem Medienentwicklungsplan veranschlagt sind Aufwendungen fürdie Wartung und den
Support von EDV.

Im investiven Bereich werden die nach Kopfbeträgen bemessenen Beschaffungen sowie die An
schaffung geringwertiger Wirtschaftsgüterveranschlagt. Diese Kopfbeträge sind aufgrund zwin
gender Notwendigkeiten an die Preisentwicklung angepasst worden.
Hier sind nach dem Medienentwicklungsplan bei „Lernen mit neuen Medien" Auszahlungen für
den EDV-Bereich veranschlagt.

Abschließend ist daraufhinzuweisen, dass sich durch die PCB-Sanierung in der Marienschule
auch Bedarf bei verschiedenen Beschaffungspositionen sowie der entsprechenden Finanzierung
durch die Investitionspauschale ergibt.
Im Emil-Fischer-Gymnasium muss der Biologieraum neu ausgestattet werden. Hierfürsind
sowohl im Ergebnis- wie auch im Finanzplan Mittel veranschlagt.

1302



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 : 030

Produktstufe 2 : 030 217

Produktstufe 3 : 030 217 125

Schulträgeraufgaben

Gymnasien inki, Abendgymnasium

Gymnasien inkl. Abendgymnasium

Teilergebnisplan Ergebnis Haushaltsahsatz. , Finanzplänungszeltraum

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten .' V , ; 2013 2014 2015.. 2016,: , 2017 2018

1 ♦ Steuem und ahnliche Abgaben

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 20.930 123.841 112.365 111.910 69.338 69.341

4141005 LZ Geld statt Stelle 20.930 45.000 35.000 35.000 35.000 35.000

4161000 Ertr. a. d. Aufl. SoPo a. Zuw. 1.850 1.310 1.330 1.360 1.360

4161719 Ertrage Auflosung IVP GWG 76.991 76.055 75.580 32.978 32.981

3 ♦ Sonstige Transfererträge

4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 ♦ Privatrechtliche Leistungsenigelte 23.314 26.730 24.750 24.750 24.750 24.750

4411100 Dienstwohnungsentschadigung 1.073 4.930 4.930 4.930 4.930 4.930

4411300 Sonstige Mieten 4.931 6.400 3.500 3.500 3.500 3.500

4411400 Miete von StB FuS 367 700 700 700 700 700

4411401 Miete von StB KuL 8.343 7.590 7.590 7.590 7.590 7.590

4411500 MietNK von StB KuL 8.256 6.410 7.730 7.730 7.730 7.730

4461000 Parkentgelte 345 100 100 100 100 100

4461001 Erhöhte Parkentgelte 600 200 200 200 200

6 ♦ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 55.904 65.200 85.400 85.400 85.400 85.400

4480000 Erstalt. v. Bund BFD'ler PA 750 8.400 25.200 25.200 25.200 25.200

4480001 Erstatt. v. Bund BFD'ler QA 399 2.400 7.200 7.200 7.200 7.200

4482000 Kostenerstattung AbendGYM 54.316 54.400 53.000 53.000 53.000 53.000

4488001 Erstatt. v. übrigen Berelchen 437

7 + Sonstige ordentliche Ertrage 26.450 2.160 50 50 50 50

4571000 Eftr. Auflösung sonst. SoPo 2.110

4591100 Ertrage aus Abw. Schadensfalle 50 50 50 50 50

4591200 Erstattung ZIM aus NK-Abr. 26.450

8 ♦ Aktivierte Eigenleistungen

9 +/- Bestandsveranderungen

10 = Ordentliche Ertrage 126.598 217.931 222.565 222.110 179.538 179.541

11 Personalaufwendungen 111.407 128.570 163.640 165.040 166.450 167.880

5012000 Entgelte Tar. B. 86.247 94.070 108.360 109.450 110.550 111.660

5019000 DienstbezQge sonst Beschan. 700 6.000 18.000 18.000 18.000 18.000

5022000 Beitr. Versorgungsk. Tar. B. 6.955 7.310 8.420 8.510 8.600 8.690

5032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. Tar. B. 17.227 18.790 21.660 21.880 22.100 22.330

5039000 Beitr. ges. Soz.-Vers. so. B. 278 2.400 7.200 7.200 7.200 7.200

12 - Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 224.209 219.413 215.803 210.765 191.786 207.682

5241500 Versicherungsbeitrage GYM 13.138 13.600 13.600 13.600 13.600 13.600

5255000 Unterhaltungsaufwand 31.431 36.000 27.000 27.000 27.000 27.000

5255001 Untertialtungsaufwand EFG 4.351 3.983 6.301 S.170 6.055 5.806

5255002 Unterhaltungsaufwand MS 15.895 15.372 16.297 16.207 16.053 15.815

5255003 Unterhaltungsaufwand AGYM 330 862 919 919 919 919

5255007 BesAInterhaltung Naturw. EFG 2.134

5255008 Bes./Unterhaltung Bio EFG 5.000 5.000

5271000 Lernmittel nach LemmittelfG 86.029 82.100 82.200 83.600 85.800 86.600

5281002 Hauswirtsch. Unterricht MS 1.301 1.246 1.126 1.119 1.109 1.092

5291902 Aufw. ausgel. Schulschwimmen 6.713 3.950

5291903 Sonstige Dienstleistungen 41.735 42.600 31.710 25.500 10.000 25.500

5291905 Wartung und Support EDV 6.019 5.000 17.100 17.100 17.100 17.100

5291906 Wartung und Support EDV AGYM 39 600 600 600 600 800

5291907 Einstellungs-ZErstuntersuchung 150 150 150 150 150 150

5291988 Nutzungsentg. Sportanlagen GYM 14.616 13.650 13.500 13.500 13.100 13.000

5291999 Auf. lfd. Vw.-tatigk. an T. D. 329 300 300 300 300 300

14 • Bilanzielle Abschreibungen 66.769 96.091 93.425 92.560 40.188 40.311

5711000 Abschreibungen auf Sachanlagen 19.100 17.370 16.980 7.210 7.330

5711700 Beschaffung GWG 33.265 25.000 25.000 15.000 15.000 15.000

5711701 Beschaffung GWG EFG 2.109 2.323 3.395 3.324 3.262 3.128

5711702 Beschaffung GWG MS 3.855 4.570 4.283 4259 4219 4.156

5711703 Besi^affung GWG MEP 2.626 44.400 7.280 16.900 10.000 10.000

5711704 Beschaffung GWG MEP AGYM 300 300 300 300 500

1303



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 : 030

Produktstufe 2 : 030 217

prodüktstufe 3 : 030 217 125

Schulträgeraufgaben

Gymnasien inkl. Abendgymnasium

Gymnasien inkl. Abendgymnasium

Teilergebnisplan Ergebriis ^ Haushaltsansatz Flnanz|6|ähungszeltraum '

Nr.r Ertrags-und Aufwandsarten 2013 ' 2014 . ,2015 2016 2017 '20i8'|i;^:
5711705 Beschaffung GWG ABGYM 398 197 197 197 197

5711709 Beschaffung GWG EFG Natunv. 23.418

5711710 Beschaffung GWG EFG Bio 1.496 35.600 35.600

15 - Transferaulwendungen 20.930 45.000 35.000 35.000 35.000 35.000

5318005 Trägerzusch. Geld oder Stelle 20.930 45.000 35.000 35.000 35.000 35.000

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 2.374.849 2.410.290 2.685.278 2.735,529 2.736.924 2.738.720

5412901 Qualifieningsmaßn. BfD'ler 399 2.400 7.200 7.200 7.200 7.200

5422100 t^ieten ZIM 1.262.580 1.285.8Q0 1.442.320 1.491.020 1.491.020 1.491.020

5422200 NetKnkosten ZIM 1.048.472 999.280 1.071.310 1.071.310 1.071.310 1.071.310

5422300 Miete Schulschwimmen 52.120 107.854 110.000 112.000 115,000

5422301 Mielaufwendungen Kopierer EFG 9.484 8.100

5422302 Mietaufwendungen Kopierer MSE 4.783 8.100

5422303 Mletaufwendungen Kopierer AGYM 643 850

5422330 Mietaufwand Kopierer GYM 5.190 5.190 5.190 5.190

5431001 Geschaflsaufwendungen EFG 21.410 26.833 23.749 23.255 22.822 21,884

5431002 Geschaflsaufwendungen MS 22.312 20.358 18.209 18.108 17.935 17.670

5431003 Schalermitverwaltung GYM 840 890 750 750 750 750

5431004 SchOlenriitverwalfung AGYM 60 70 70 70 70

5431005 Geschaflsaufwendungen AGYM 3.926 5.369 4.756 4.756 4.756 4.756

5431030 Geschaftsaufwendungen GYM 3.820 3.820 3.820 3.820

5441300 Schadensfalle 50 50 50 50 50

17 = OrdenÜiä)e Aufwendungen 2.798.165 2.899.364 3.193.146 3.238.894 3.170.348 3.189.593

18 = Ordentliches Ergebnis -2.671.566 -2.681.433 •2.970.581 -3.016.784 -2.990.810 -3.010.052

19 + Finanzertrage

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

21 = Finanzergebnts

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstatigkeit -2.671.566 -2.681.433 -2.970.581 -3.016.784 •2.990.810 -3.010.052

23 * Außerordentliche Ertrage

24 - Autlerordentiiche Aufwendungen

25 = Außerordentliches Ergebnis

26 Ergebnis vor Berücksichtigung

der internen Leistungsbeziehungen
-2.671.566 -2.681.433 -2.970.581 -3.016.784 •2.990.810 -3.010.052

27 + Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen 594 12.394 12.414 12.414 12.414 12.414

4811900IV RS 11.760 11.760 11.760 11.760 11.760

4811902IV Raumkosten Offene Zeltstadt 100 140 140 140 140 140

4811905IV Miete Sfadttheater (Pr 010) 494 494 514 514 514 514

28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

29 = Teilergebnis -2.670.972 -2.669.039 -2.958.167 -3.004.370 -2.978.396 -2.997.638

1 3 04



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 217

Produktstufe 3 030 217 125

Schulträgeraufgaben

Gymnasien inkl. Abendgymnasium

Gymnasien inkl. Abendgymnasium

Teilfinanzplan Ergebnis Haushaltsansatz Ver-

pfllchtungs-
Flhanzplanungszeltraunrt ^f

Nr. Bezeichnung , 2013 - , 2014 2015 ermächtU

•• gungen' -

2016 2017 ^ • 2018 ' '

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 . Zuwendungen und allgemeine Umlagen 42.500 45.000 < 35.000 35.000 35.000 35.000

6141005 L2 Geld statt Stelle 42.500 45,000 35.000' 35,000 35.000 35.000

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 35.485 26.730 24.750 24.750 24.750 24.750

6411100 Oienstwohnungsentschadigung 1.073 4,930 4.930 4.930 4.930 4.930

6411300 Sonstige Mieten 4.822 6.400 3.500 3.500 3.500 3.500

6411400 IMiete von StB FuS 367 700 700 700 700 700

6411401 Miete von StB KuL 15.929 7.590 7.590 7.590 7.590 7.590

6411500 MietNK von StB KuL 12.954 6.410 7.730 7.730 7.730 7.730

6461000 Parkentgelte 310 100 .100 100 100 100

6461001 Erhöhte Parkentgelte 30 600 200 200 200 200

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 55,725 65.200 i '65^00 85.400 65.400 65.400

6480000 Erstatt. v. Bund BFD'ler PA 750 6.400 . 25.200 25.200 25.200 25.200

6480001 Erstatt. v. Bund BFD'ler QA 400 2.400 ' 7.20Ö 7.200 7.200 7.200

6482000 Kostenerstattung AbendGYM 54.321 54.400 53.000 53.000 53,000 53.000

6486001 Erstattungen von übr Bereichen 254

7 Sonstige Einzahlungen 5.580 50 - - • >50: 50 50 50

6591100 Einz. aus Abw. Schadensfalle 50 - ^ : - 50- 50 50 50

6591200 Erstattung ZIMaus NK-Abr. 5.580

B Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

9 Summe Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstatigkeit

139.290 136.980 145.200 145.200 145.200 145.200

10 Personalauszahlungen 111.407 128.570 163.640 165.040 166.450 167.860

7012000 Entgelte Tar.B. 86.247 94.070 108.3^ 109.450 110.550 111.660

7019000 OienstbezOge sonst BeschafL 700 6,000 18.000 16.000 18.000 18.000

7022000 Beitr. Versorg.-kasse Tar. B. 6.955 7.310 8.420 8.510 8.600 6.690

7032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. Tar. B. 17,227 18.790 21.660 21.860 22.100 22.330

7039000 Beitr. ges. So2.-Vefs. so. B. 278 2.400 7.200 7.200 7.200 7.200

11 Versorgungsauszahlungen

12 Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

244.320 219.413 • - 215.603 210.765 191.786 207.682

7241500 Versicherungsbeitrage GYM 13,138 13.600 13.600 13.600 13.600 13.600

7255000 Unterhaltungskosten 34.051 36.000 7 27:000 27.000 27.000 27.000

7255001 Unterhaltungskosten EFG 3.364 3.983 6.301 6.170 6.055 5.806

7255002 Unterhaltungskosten MS 15,660 15.372 16.297 16.207 16,053 15,815

7255003 Unterhaltungskosten AGYM 420 862 919 919 919 919

7255007 Bes./Unterhaltung NatunA». EFG 2.079 ' •

7255006 Bes./Unterhaltung Bio EFG . • 5.000 5.000

7271000 Lernmittel nach LemmittelfG 93,465 62,100 82,200 63.600 85.600 86.600

7281002 Hauswirtsdi. Unterricht MS 1.301 1.246 1.126 1.119 1.109 1.092

7291902 Ausz. ausgel. S(^u1schwimmen 6.639 3.950

7291903 Sonstige Dienstleistungen 52.626 42.600 . ,31.710 25.500 10.000 25.500

7291905 Wartung und Support EDV 6.019 5,000 17.100 17.100 17.100 17.100

7291906 Wartung und Support EDV
AGYM

267 600 .600 600 600 800

7291907 Einstellungs-ZErstuntersuchung 125 150 150 150 150 150

7291988 Nutzungsentg. Sportanlagen
GYM

14.616 13.650 13,500 13.500 13.100 13.000

7291999 Ausz. aus lfd. Vw-tat. an T.D. 329 300 . - 300 300 300 300

13 Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

14 Transferauszahlungen 42.500 45.000 35.000 35.000 35.000 35.000

7316005 Trägerzusch. Geld oder Stelle 42.500 45.000 35.000 35.000 35.000 35.000

15 Sonstige Auszahlungen 2,419.490 2.410.290 2.685.278 2.735.529 2.736,924 2.738.720

7412901 Qualifierungsmaßn. BfD'ler 24 2.400 7.200 7.200 7.200 7.200

7422100 Auszahlungen Mieten ZIM 1.262.580 1.285,880 1.442,320 1,491,020 1.491.020 1.491.020

7422200 Auszahlungen Nebenkosten ZIM 1.094.772 999.280 • •. .1.071.310 1,071.310 1.071.310 1.071.310

7422300 Miete Schulschwimmen 52.120 ' 107.854 110.000 112,000 115.000

1305



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 217

Produktstufe 3 030 217 125

Schulträgeraufgaben

Gymnasien inkl. Abendgymnasium

Gymnasien inkl. Abendgymnasium

1'
1 •• Teilfinänzplan Ergebnis Haushaltsansatz

' 1
Ver-

pfllcHtungs-
; FInanzpIahuhgszeltraum

,Nr. Bezeichnung > 2013 2014" 2015 errnächtl- " 2016 2017 ' =•.2018

gungen •

7422301 Mietauszahlungen Kopierer EFG 9.484 8.100

7422302 Mietauszahlungen Kopierer MSE 4.783 8.100
_

7422303 Mietauszahlungen Kopierer
AGYM

643 850

7422330 Mietauszahlungen Kopierer GYM 5.190 5.190 5.190 5.190

7431001 Geschaftsauszahlungen EFG 22.027 26.633
r ^

23.749

'18.209

23.255 22.822 21.884

7431002 Geschaftsauszahlungen MS 19.748 20.358 16.108 17.936 17.670

7431003 SchOlermitvefwaltung GYM 1.750 890 750 750 750 750

7431004 Schalerinttvenvaltung AGYM 60 70 70 70

7431005 Geschaftsauszahlungen AGYM 3.681 5.369 -•,-4.756 4.756 4.756 4.756

7431030 Geschaftsauszahlungen GYM 3,820 3,820 3.820 3.820

7441300 Schadensfalle 50 .. 50 SO 50 50

16 Summe Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstütlgkelt

2.817.717 2.803.273 3.099.721' 3.146.334 3.130.160 3.149.282

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkelt

Investive Einzahlungen

-2.678.427 -2.666.293 -2.954.521 -3.001.134 •2.984.960 -3.004.082

18 Zuwendungen fOr inveslitionsmaßnahmen 1,1
..

19 Einzahlung aus der Veräußerung von
Sachanlagen

20 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

21 Einzahlungen aus Beib^gen u.a. Entgelten

22 Sonstige Investitionseinzahlungen

23 Summe Investive Einzahlungen

Investive Auszahlungen

24 Auszahlungen fOrden Eiwert> von
Grundstöcken

und Gebäuden

25 Auszahlungen für Baumal^nahmen ••

26 Auszahlungen fOrden Erwerb von
beweglidiem

Anlagevermögen

117.663 220.491

:
181.905

; • - .

178.080 90.476 66.981

7831000 EK. Lehrmittel 22.787 23.000 * 23.000 23.000 23.000 23.000

7831001 Beschaffungen MEP> 410 € 12.756 120,000 ' . 33.850

4.000

34.000 34.000 30.000

7631003 Beschaffungen MEP AbendGYM 500 • 500 500 1.000

7831008 EK, Lernmittel EFG Natunviss. 33.757

7831010 EK. Lernmittel EFG Bio 19.289 - .45.000 45.000

7832700 Beschaffung GWG 12.909 25.000 . '25.000 15.000 15.000 15.000

7832701 Beschaffung GWG EFG 2.408 2.323 3:395 3.324 3.262 3.128

7832702 Beschaffung GWG MS 3.560 4.570 r'4.283 4.259 4,219 4.156

7832703 Beschaffung GWG MEP 2.626 44.400 - 7.280 16.900 10,000 10.000

7632704 Beschaffung GWG MEP AGYM 300 i 1 . 300 300 300 500

7832705 Beschaffung GWG ABGYM 203 398 197 197 197 197

7832709 Beschaffung GWG EFG Naturw. 5,871

7632710 Beschaffung GWG EFG Bio 1.496 35.600 35.600

27 Auszahlungen fur den Erwerb von
Finanzanlagen

28 Auszahlungen von aktivierbaren
Zuwendungen

29 Sonstige Investitionsauszahlung

30 Summe Investive Auszahlungen 117.663 220.491 181.905 178.080 90.478 86.981

31 Saldo aus Investitionstätigkeit -117.663 •220.491 •181.905 •178.080 •90.478 •86.981

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

1306



Tellflnanzplan B

Planung einzelner Investltionsmaßnahmen

Produkt 030 217125 Gymnasfen (Inkl.Abendgymnasium]

Sachkonto MaSnahme

Jahres*

ergebnis
2013

€

Haushaltsansatz

2016

€

2017

€

2018

e

bisher

bereHgestellt
e

GesamteinW

auszahlungen
€

2014

€

2015

€

VE 2015

6

UaBnahtnen oberhalb Wertarenze

EFQ Naturwisft.

Finjahlunnnn

AiiR7ahh/nofin

7631-008 EK. Lernmittel Natuiwiss. 33.757

7831-010 EK-Lehrmittel EFG Bio 19.289 45.000 45.000

7832-710 Besehaffuno GWG EFG Bio 1.496 35.600 35.600

Saldo -54.S42 •80.600 -80.600

BeschafTunq GWQ

Fln^ahiiinnftn

Ai i«7ahlitna<!n

7832-700 Beschaffung GWG 12.909 25.000 25.000 15.000 15.000 15.000

Saldo -12.909 •25.000 -25.000 •15.000 -15.000 -15.000

Lernen mit neuen Medien

ElnzahlunaAti

AiiS7ahlitnn»in

7831-001 Beschaffungen MEP > 410 € 12.756 120.000 33.850 34.000 34.000 30.000

7832-703 Beschaffung GWG MEP 2.626 44.400 7.280 16.900 10.000 10.000

Saldo •15.382 •164.400 •41.130 -50.900 -44.000 -40.000

Maßnahmen unterhalb Wertarenze

Summe Enzahlunaen

Summe Auszahlungen 34.829 31.091 35.175 31.580 31.478 31.981

Saldo •34.829 •31.091 •35.175 -31.580 -31.478 •31.981

1307



1308



c
euskirchen

sUdt mit 9«$lcM

Produktbeschreibung

Produktbereich 030 Schulträgeraufgaben

Produktgruppe 218 Gesamtschulen

Produkt 430 Gesamtschule

Produktverantwortlicher

FB

06 Schulen, Generationen und Soziales

Kurzbeschreibung • Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstü
cke und baulichen Anlagen der städtischen Gesamtschule

• Bereitstellung von Einrichtungen, Lehr- und Lernmittel

• Bereitstellung und Fortbildung des nichtlehrenden Personals

• Abwicklung von Versicherungsangelegenhelten bei Schadensfäl
len

• Öffentlichkeitsarbeit, Beratung, Auskünfte
• Abwicklung von Schulprogrammen / Förder- und Betreuungspro

grammen

Auftragsgrundlage Bereinigte Amtliche Sammlung der Schulvorschriften, Gemeinde
ordnung, Beschlüsse der Schulkonferenzen, Vertrag mit dem
Weiterbildungskolleg Bonn

Zielgruppen Schulpflichtige Kinder und ihre Erziehungsberechtigten,

Politische Gremien Ausschuss für Schulen, Rat

1309



c
euskirchen

Stadt mit gesteht

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

Produktverantwortlicher

FB

Erläuterungen

030 Schulträgeraufgaben

218 Gesamtschulen

430 Gesamtschule

06 Schulen, Generationen und Soziales

Erläuterungen:

Der Rat hat mit der Schulentwicklungsplanung die Einrichtung einer Gesamtschule beschlos
sen, die zum Schuljahresbeginn 2014/2015 im Gebäudekomplex der heutigen Realschulen
gestartet ist.

Ab dem Haushaltsjahr 2015 sind nunmehr die notwendigen Produktsachkonten entspre
chend dem geplanten Aufbau beplant worden.

Durch die Ausgliederung des Sportbereiches in den Betrieb Freizeit und Sport (FuS) erfolgt be
verschiedenen PSK eine anteilmäßige Beteiligung des Schulbereiches an den Kosten der Un
terhaltung in Turnhallen.

Für die seit September 2014 erfolgte Anmietung der Schwimmzeiten im neuen Gesundheits
bad sind Mittel veranschlagt.

Nach dem Medienentwicklungsplan veranschlagt sind Aufwendungen für die Wartung und der
Support von EDV.

Im investiven Bereich werden die nach Kopfbeträgen bemessenen Beschaffungen sowie die
Anschaffung'geringwertiger Wirtschaftsgüter veranschlagt. Diese Kopfbeträge sind aufgrund
zwingender Notwendigkeiten an die Preisentwicklung angepasst worden.
Hier sind nach dem Medienentwicklungsplan bei„Lernen mit neuen Medien" Auszahlungen füi
den EDV-Bereich veranschlagt.

Abschließend ist daraufhinzuweisen, dass sich durch den Neubau einer Mensa (im Wirt
schaftsplan ZIM) notwendige Beschaffungen im Bereich dieses Produktes in 2016 ergeben,
die jetzt bereits durch VE abgedeckt werden müssen.

310



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 : 030

Produktstufe 2 : 030 218

Produktstufe 3 : 030 218 430

Schulträgeraufgaben

Gesamtschulen

Gesamtschule

Teilergebhispläh - Ergebnis Haushaltsartsatz Finanzplänungszeltraum

Nr. ; Ertrags- und Aüfwandsarten , •^ < 2013 ; , 2014 -2015 2016 - • >2017 ' ;,2018',.:
1 ♦ Steuem und ahnliche Abgaben

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 29.798 159.648 75.557 104.371

4141005 LZ Geld statt Stelle 15.000 30.000 46.700 68.400

4161000 Ertr. a. d. Aufl. SoPoa. Zuw. 25 25 20 20

4161719 Ertrage Auflosung IVP GWG 14.773 129.623 28.837 35.951

3 + Sonsüge Transferertrage

4 * Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 ♦ Prlvatrechtliche Leistungsentgelte

6 * Kostenerstattungen und Kostenumlagen

7 + Sonstige ordentliche Ertrage 50 50 50 50

4591100 Ertrage aus Abw. Schadensfalle 50 50 50 50

8 ♦ Aktivierle Eigenleistungen

9 *!- Bestandsverandenjngen

10 = Ordentliche Ertrage 29.848 159.698 75.607 104.421

11 Personalaüfwendungen 12.970 13.120 13.270 13.420

5012000 Entgelte Tar. B. 10.130 10,240 10.350 10.460

5022000 Beitr. Versorgungsk. Tar. B. 800 610 820 830

5032000 Beilr. ges. Soz.-Vers. Tar. B. 2.040 2.070 2.100 2.130

12 - Versorgungsaufwendungen

13 • Aufwendungen fOr Sach- und Dienstleistungen 33.258 66.242 62.078 79.764

5241500 Versicherungsbeitrage GSEU 1.000 1.000 1.000 1.000

5255000 Unterhaltungsaufwand 5.000 6.000 7.000 e.ooo

5255001 Beschaff. < 60 € GSEU Naturw. 5.000

5255003 Unterhaltungsaufwand GSEU 952 1.631 2.309 2.988

5255010 Beschaff. <60 € Neubau GSEU 11.800

5271000 Lernmittel nach LemmittelfG 14.900 22.100 29.200 38.400

5281000 Sachaufw. Schulsozial. GSEU 300 300 300 300

5281003 Hauswirtsch. Untemcht GSEU 1.904 3.261 4.619 5.976

5291903 Sonstige Dienstleistungen 2.000 6.000 3.000 9.000

5291904 Einstellungs-/ Erstuntersuch. 4.050 4.050

5291905 Wartung und Support EDV 5.700 6.050 6.400 6.750

5291968 Nutzungsentg. Sportanlage GSEU 1.200 2.500 3.600 4.700

5291999 Auf. lfd. Vw.-tatigk. an T. D. 300 600 600 600

14 - Bilanzielle Abschreibungen 16.203 131.063 29.937 37.101

5711000 Abschreibungen auf Sachanlagen 1.430 1.440 1.100 1.150

5711700 Beschaffung GWG 5.000 7.500 10.000 12.500

5711701 Beschaffung GWG GSEU Natun/. 71.200

5711702 Beschaffung GWG MEP 5.285 7.100 8.900 10.800

5711703 Beschaffung GWG GSEU 3.808 6.523 9.237 11.951

5711706 Beschaff. GWG Schulsozial.GSEU 700 700 700 700

5711710 Beschaffung GWG Neubau GSEU 36.600

15 - Transferaufwendungen 15.000 30.000 46.700 68.400

5316005 Tragerzusch. Geld oder Stelle 15.000 30.000 46.700 68.400

16 - Sonstige ordentliche AuNvendungen 178.051 330.862 523.718 882.889

5412200 Supen/ision Schulsozial. GSEU 400 400 400 400

5422100 r/lleten ZIM 83.820 196.620 347.030 623.860

5422200 Nebenkosten ZIM 44.180 80.970 120.170 199.750

5422300 Miete Schulschwimmen GSEU 43.145 43.800 44.450 45.115

5422303 Mietaufwendungen Kopierer GSEU 3.030 3.500 4.000 4.000

5431000 SchQlermitverwaltung GSEU 120 180 240 300

5431003 Geschaftsaufwendungen GSEU 2.856 4.892 6.928 6.964

5431030 Geschaftsaufwendungen GES 500 500 500 500

17 = Ordentliche Aufwendungen 255.480 571.287 675.703 1.081.574

18 = Ordentli^es Ergebnis -225.632 -411.589 •600.096 -977.153

19 ♦ Finanzertrage

20 Zinsen und sonstige Rnanzaufwendungen

21 Finanzergebnis

22 = Ergebnis der laufenden Venvraltungstäb'gkeit •225.632 -411.589 -600.096 -977.153

131



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 ; 030

Produktstufe 2; 030 218

Produktstufe 3 : 030 218 430

Schulträgeraufgaben

Oesamtschulen

Oesamtschule

Nr.\ :

Teilergebnisplan
Ertrags-uhd.Aufwandsarten

Ergebnis

2013

Haushaltsartsatz

, 2014 , 2015; :

Finanzplanungszeitraum

. 2016 2017 "
23 ♦ Außerordentliche Ertrage

24 Außerordentliche Aufwendungen

25 = Außerordentliches Ergebnis

26 = Ergebnis vor Berücksichtigung

der internen Leistungsbeziehungen
-225.632 -111.589 •600.096 •977.153

27 + Ertrage aus Internen Leistungsbeziehungen

28 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

29 = Teilergebnis -225.632 -411.589 -600.096 -977.153

131 2



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 218

Produktstufe 3 030 218 430

Schulträgeraufgaben

Gesamtschulen

Gesamtschule

• f ' '

Tejlfinanzplän f Ergebnis Ver-
pfllchtungs-

. ... . ..

Nr. Bezeichnung 2013 •2014 ' . ,2015 , erm3chtl- ' :2016 2017 -
'

"2018 .

• • . gungen

1 Steuern und ähnliche Abgat>en . . • .

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 15.000 30.000 46.700 68.400

6141005 LZ Geld statt Stelle i5;ooo 30.000 46.700 68.400

3 Sonstige Transfereinzahlungen •

4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

7 Sonstige Einzahlungen 50 50 50 50

6591100 Einz. aus Abw. Schadensfälle % 50 50 50 50

8 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

9 Summe Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstatigkelt

•" 15.050, 30.050 46.750 68.450

10 Personalauszahlungen 12.970

^' ib:'i3b^
13.120 13.270 13.420

7012000 Entgelte Tar.B. 10.240 10.350 10.460

7022000 Beitr. Versorg.-kasse Tar. 8. 800 810 820 830

7032000 Beitr. ges. Soz.-Vere. Tar. B. -i , 2.04Ö 2.070 2.100 2.130

11 Versorgungsauszahlungen

12 Auszahlungen for Sach- und
Dienstleistungen

: " -33.256 66.242 62.078 79.764

7241500 Versicherungsbeitrage GSEU ^ ' 1.000

y:- 5.000^
1.000 1.000 1.000

7255000 Unterhaltungsaufvvand 6.000 7.000 8.000

7255001 Beschaff. < 60 € GSEU Natunv. 5.000

7255003 Untertialtungsaufwand GSEU 952 1.631 2,309 2.96B

7255010 Beschaff. <60 € Neubau GSEU 11,800

7271000 Lernmittel nach LemmittelfG 14.900 22.100 29.200 36.400

7281000 Sachaufw. Schulsozial. GSEU ' , , 300 300 300 300

7281003 Hauswirtsch. Unterricht GSEU 1.904 3.261 4.619 5.976

7291903 Sonstige Dienstleistungen 2.000 6.000 3.000 9.000

7291904 Einstellungs-/Erstuntersuch. 4.050 4.050

7291905 Wartung und Support EDV 5.700 6.050 6.400 6.750

7291988 Nutzungsentg. Sportanlage
GSEU

,,i;2Q0. 2.500 3.600 4.700

7291999 Ausz, aus lfd. Vw-taL an T.D. . 300 600 600 600

13 Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

14 Transferauszahlungen 15.000 30.000 46,700 68.400

7318005 Tragerzusch, Geld oderStelle 15.000 30.000 46.700 68.400

15 Sonstige Auszahlungen 178.051 330.662 523,718 882.889

7412200 Supervision Schulsozial. GSEU 400 400 400 400

7422100 Auszahlungen Mieten ZIM . . 83.820 196.620 347,030 623.860

7422200 Auszahlungen Nebenkosten ZIM -44.180 80.970 120.170 199.750

7422300 Miete Schulschwimmen GSEU . 43.145 43.800 44.450 45.115

7422303 Mietauszahlungen Kopierer
GSEU

3.030 3,500 4.000 4.000

7431000 SchUlermitverwaltung GSEU • 120 180 240 300

7431003 Geschaftsauszahlungen GSEU 2.856 4.692 6.928 8.964

7431030 Geschaftsauszahlungen GES 500 500 500 500

16 Summe Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstatigkelt

" 239.277 440.224 645.766 1.044.473

17 Saldo aus laufender Verwaltungstatigkelt •224.227 -410.174 •599.016 •976.023

Investive Einzahlungen

18 Zuwendungen for Investitionsmaßnahmen '

19 Einzahlung aus der Veraußemng von
Sachanlagen

20 Einzahlungen aus der Veraußeojng von
Finanzanlagen

21 Einzahlungen aus Beitragen u.a. Entgelten '

22 Sonstige Investitionseinzahlungen

23 Summe Investive Einzahlungen

Investive Auszahlungen

1 31 3



Mandant; 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 218

Produktstufe 3 030 218 430

Schulträgeraufgaben

Gesamtschulen

Gesamtschule

Teilfinanzplan Ergebnis' Haushaltsansatz ^ ' Ver-

pfllchtungsr
Flnanzpläiiungszeitraum ,,

Nr. Bezeichnung '' . • 2013 2014 . 2015 • ' emiachti*

guhgen

" 2Ö16' 2017 2018 .

24 Auszahlungen fOr den Erwerb von
Grundstocken

und Gebäuden

25 Auszahlungen fQrBaumaßnahmen

26 Auszahlungen fOrden Erwerb von
beweglichem

Anlagevermögen

, 59.973 156.600 312.723

( 156.600)

57.837 67.451

7631000 EK. Lehrmittel , sfooo 7.500 10.000 12.500

7831001 EK. Lehmiittel GSEU Nalurwiss. 95.000 95.000

( 95.000)

7831002 Beschämungen MEP > 410€ °:#40.200 19.000 19.000 19.000

7831003 EK.Lehrmittel GSEU LehrkOche 2 25.000 25.000

( 25.000)

7831010 EK.Lehrmtttel GSEU Neubau 36.600 36.600

( 38.600)

7832700 Beschaffung GWG 5.000 7.500 10.000 12.500

7832701 Beschaffung GWG GSEU
Naturw. • • ,

71.200

7832702 Beschaffung GWG MEP •- . 5.265 7.100 8.900 10.800

7832703 Beschaffung GWG GSEU 3.606 6.523 9.237 11.951

7832706 Beschaff. GWG
SchulsoziaLGSEU

700 700 700 700

7832710 Beschaffung GWG Neubau
GSEU

36.600

27 Auszahlungen fQrden Erwerb von
Finanzanlagen

28 Auszahlungen von aktivierbaren
Zuwendungen ;

29 Sonstige InvestiSonsauszahlung

30 Summe Investive Auszahlungen 59.973 156.600 312.723

( 156.600)

57.837 67451

31 Saldo aus Investitionstätigkeit • -59.973 156.600 •312.723

( 156.600)

-57.837 •67.451

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit ,

Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

1 31 4



Tellfinanzplan B

Planung einzelner InvestItlonsmaSnahmen

Produkt 030 218 430 Gesamtschule

Sachkonto Maßnahme

Jahres*

ergebnis
2013

e

Haushaltsansatz

VE 2016

€

2016

€

2017

€

2018

€

bisher

bereitgestellt
€

Gesamtein-/

auszahlungen
€

2014

€

2016

€

Ma&nahmen oberhalb Wertarenze

Naturwissenschaften

FlriMhlimnen

AiiS7aNimnRn

7831-001 EK. Lehmlittel GSEU Naturw. 95.000 95.000

7832-701 BesctiaffunaGWGGSEU Naturw. 71.200

Saldo •95.000 •166.200

Lernen mit neuen Medien

Finyahliinofin

Aiisyahlitnnpn

7831-002 Beschaffi^aen MEP > 410 € 40.200 19.000 19.000 19.000

Saldo •40JOO •19.000 -19.000 •19.000

LehrkOche

l5ln7ah1ijnoBn

Aus^ahlunaen

7831-003 EK. Lehrmittel GSEU LehrkOche 2 25.000 25.000

Saldo •25.000 •26.000

Neubau

Elnzahlunaen

Aus7ahlunafin

7631-010 EK. Lehmiittel GSEU Neubau 36.600 36.600

7832-710 Beschamjna GWG GSEU Neubau 36.600

Saldo -36.600 -73.200

Maßnahmen unterhalb Wertarenze

Summe Ein^nhliinnen

Summe Auszahlungen 19.773 29.323 36.B37 46.451

Saldo -19.773 -29.323 •3B.837 -48.451

•1 "X 1 C



1316



Euskirchen
Stadt mll gesicht

Produktbeschreibung

Produktbereich 030 Schulträgeraufgaben

Produktgruppe 221 Förderschulen

Produkt 130 Förderschulen

Produktverantwortlicher

FB

06 Schulen. Generationen und Soziales

Kurzbeschreibung • Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstü
cke und baulichen Anlagen der städtischen Förderschulen

• Bereitstellung von Einrichtungen, Lehr- und Lernmittel

• Bereitstellung und Fortbildung des nichtlehrenden Personals

• Abwicklung von Versicherungsangelegenheiten bei Schadensfäl
len

• Öffentlichkeitsarbeit, Beratung, Auskünfte
• Abwicklung von Schulprogrammen / Förder- und Betreuungspro

grammen

Auftragsgrundlage Bereinigte Amtliche Sammlung der Schulvorschriften, Gemeinde
ordnung, Beschlüsse der Schulkonferenzen

Zielgruppen Schulpflichtige Kinder und ihre Erziehungsberechtigten

Politische Gremien Ausschuss für Schulen, Rat

1317



(J
euskirchen

sUdt mit gesicht

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

Produktverantwortlicher

FB

Erläuterungen

030 Schulträgeraufgaben

221 Förderschulen

130 Förderschulen

06 Schulen, Jugend und Soziales

Erläuterungen:

Aufgrund der Schulentwicl^lungsplanung und der Inklusion ist die Schule an der Erftaue zum
Schuljahresende 2013/14 ausgelaufen. Die Matthias-Hagen-Schule ist im Gebäude der ehema
ligen Josef-Emonds-Schule in Kuchenheim untergebracht worden. Die Förderschule geht zum
Schuljahresbeginn 2015/2016 in die Trägerschaft des Kreises über. Der Kreis erhebt dann eine
differenzierte Kreisumlage von den Kommunen, deren Kinder die Förderschule besuchen. Das
Inventarder Schule wird gegen einen finanziellen Ausgleich vom Kreis übernommen.
Generell ist daher anzumerken, dass im Blick auf die Haushaltsjahre 2013 - 2015 die Ansätze
nicht mehr 1:1 vergleichbar sind.

Die Ansätze richten sich an den Schülerzahlen aus und sind nach „Pro-Kopf-Beträgen" bemes
sen. Nach einem Beschluss des Ausschusses für Schulen, Generationen und Soziales
(12.09.2006) erhält jede Schule feste Grundbeträge je Schüler und Veranstaltungen sowie die
Grundschulen zusätzlich Sockelbeträge.
Aus dv-technischen Gründen sind für versch. Aufwendungen eigene Sachkonten je Schule an
gelegt worden. Dazu mussten aus finanzstatistischen Gründen die bestehenden IViietkosten für
Kopierer bei einem anderen Sachkonto veranschlagt werden.
Zum Schuljahr 2005/2006 wurde an den ersten Grundschulen und in der Förderschule die offe
ne Ganztagsschule eingerichtet, deren finanzielle Auswirkungen sich in diesem Produkt und
dem Produkt030 211 110 wiederfinden.

Erträge und Aulwendungen decken sich i.d.R. bei den Ansätzen für die Durchfühnjng von Silen
tien und sondergeförderten Projekten wie "Selbstbehauptung für Mädchen, Gestaltung des
Schullebens und Öffnung von Schule, Schule von 8-1/13 plus und die Übungsleiterzuschüsse".
Dienstwohnungsentschädigungen beruhen auf den gesetzlich vorgegeben Berechnungsverfah
ren.

Durch die Ausgliederung des Sportbereiches in den Betrieb Freizeit und Sport (FuS) erfolgt bei
verschiedenen PSK eine anteilmäßige Beteiligung des Schulbereiches an den Kosten der Unter
haltung in Turnhallen.

Für die seit September 2014 erfolgte Anmietung der Schwimmzeiten im neuen Gesundheitsbad
sind Mittel veranschlagt.

Nach dem Medienentwicklungsplan veranschlagt sind Aufwendungen für die Wartung und den
Support von EDV.

Im investiven Bereich werden die nach Kopfbeträgen bemessenen Beschaffungen sowie die An
schaffung geringwertiger Wirtschaftsgüter veranschlagt. Diese Kopfbeträge sind aufgrund zwinger
der Notwendigkeiten an die Preisentwicklung angepasst worden.

Auch hier sind nach dem Medienentwicklungsplan bei „Lernen mit neuen Medien" Auszahlungen
für den EDV-Bereich veranschlagt.

1318



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 : 030

Produktstufe 2: 030 221

Produktstufe 3 : 030 221 130

Schulträgeraufgaben

Förderschulen

Förderschulen

Teilergebhisplan Ergebnis ^ Haushaltsansatz Flnänzplänungszeltraürn' '

Nr.. Ertrags- und Aüfwandsarten , ,. 2013 2014- .2015 2016- •2017 . 20,18
1 * Steuern und ähnliche Abgaben

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 65.920 118.359 54.836

4141002 L20GS 62.420 68.040 34.020

414100312 so. Betreuungsang. OGS 6.500 6.500 3.250

4141005 L2 Geld statt Stelle 15.000 15.000 7.500

4148001 Züsch lfd. Zwecke v. Qbr. Ber. 1.630

4161000 Ertr. a. d. Aufl. ScPo a. Zuw. 1.370 790

4161719 Ertrage Auflösung IVP GW6 27.449 9.276

4161760 PI.Ertr. Aun. SoPo O.B. GWG 370

3 + Sonstige Transferertrage

4 ♦ öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 29.275 36.935 24.822

4321001 Eltembeitrage OGS 14.674 19.080 11.970

4321002 Eltembeitrage Mittagessen OGS 14.601 17.855 12.852

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.005

4411100 Dienstwohnungsentschadigung 3.005

6 ♦ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 35.722 12.950 31.410 31.730 32.050

4482000 Gastschulgelder 35.722

4482001 PK-Erstattung vom Kreis 12.950 31.410 31.730 32050

7 ♦ Sonstige ordentliche Ertrage 50 50

4591100 Ertrage aus Abw. Schadensfalle 50 50

8 + Aktivierte Eigenleistungen

9 +/- Bestandsveranderungen

10 = Ordentliche Erträge 150.917 155.344 95.663 31.410 31.730 32.050

11 Personalaufwendungen 58.122 59.970 31.090 31.410 31.730 32.050

5012000 Entgelte Tar. B. 45.448 46.960 24.330 24.580 24.830 25.080

5022000 Beitr. Versorgungsk. Tar. B. 3.612 3.640 1.890 1.910 1.930 1.950

5032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. Tar. B. 9.062 9.370 4.870 4.920 4.970 5.020

12 - Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 41.026 62.159 21.934

5241500 Versicherungsbeitrage FS 2.032 2.200 2.200

5255000 Unterhaltungsaufwand 313 13.000 2.900

5255001 Unterhaltungsaufwand SadE 1.141

5255002 Untertialtungsaufwand MHS 1.565 5.314 3.016

5271000 Lernmittel nach LemmittelfG 7.394 6.330

5281001 Hauswirtsch. Unterricht MHS 2.008 3.060 1.538

5291900 Mittagessen OGS 11.995 17.855

5291902 Aufw. ausgel. Schulschwimmen 8.070 2.600

5291903 Sonstige Dienstleistungen 740 26.300 6.280

5291905 Wartung und Support EDV 1.719 3.000 3.600

5291906 Projekte aus Spenden 1.465

5291907 Einstellungs-ZErstuntersuchung 325 600 600

5291968 Nutzungsentg. Sportanlagen FS 1.541 1.300 1.500

5291999 Auf. lfd. Vw.-tatigk. an T. D. 720 600 300

14 Bilanzielle Abschreibungen 3.245 31.309 11.466

5711000 Abschreibungen auf Sachanlagen 3.860 2.190

5711700 Beschaffung GWG 417 10.000 7.000

5711701 Beschaffung GWG SadE 315

5711702 Beschaffung GWG MHS 1.529 1,449 1.276

5711703 Beschaffung GWG MEP 983 16.000 1.000

15 Transferaufwendungen 152.517 177.840 110.442

5318001 Zuschuss Caritas Schulsozialar 33.939 36.300 22.000

5318002 Zuschuss AWO Schulsozialarb. 29.960 35.260 22.000

5318003 TragerzuschQsse OGS 67.116 64.780 42.640

5318004 Tragerzu. so. ßetreuungs. OGS 6.500 6.500 3.250

5316005 Tragerzusch. Geld oder Stelle 15.000 15.000 7.500

5316006 Zuschuss Mittagessen OGS 12.852

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 471.586 436.674 317.380

5422100 Mieten ZIM 236.160 232.000 185.590

131 9



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1: 030

Produktstufe 2 : 030 221

Produktstufe 3 : 030 221 130

Schulträgeraufgaben

Förderschulen

Förderschulen

. „ Teilergebnisplan Ergebnis Haushaltsahsatz . Finanzplanungszeitraum ''

Nr. Ertrags-und Aufwandsarten 2013 2014 . 2015 2016 , K 2017 _ 2018 .
5422200 Nebenkosten ZIM 222.451 190.360 112.530

5422301 Miele Schulschwimmen 5.044 12.600

5422302 Mielaufwendungen Kopierer MHS 1.399 3.000 1.400

5422303 Mietaufwendungen Kopierer SadE 1.349

5431000 Geschaftsaufwendungen SadE 3.268

5431001 Geschaftsaufwendungen MHS 4.888 6.120 4.610

5431003 SchOlermitverwaltung 70 150 150

5431030 Geschäflsaufwendungen FS 500

17 = Ordentliche Aufwendungen 726.498 787.952 492.312 31.410 31.730 32.050

18 = Ordentliches Ergebnis -575.582 -632.606 -396.649

19 ♦ Finanzertrage

20 - Snsen und sonstige Finanzaufwendungen

21 Finanzergebnis

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit -575.582 -632,808 -396.649

23 + Außerordentliche Ertrage

24 - Außerordentliche Aufwendungen

25 = Außerordentliches Ergebnis

26
~

Ergebnis vor Berücksichtigung

der internen Leistungsbeziehungen

-575.582 -632.608 •396.649

27 * Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen

28
• Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

5011902 IV Sommerferienbetreuung

2.340

2.340

2.340

2.340

1.170

1.170

29 Teilergebnis -577.922 -634.948 -397.819

1320



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstüfe 2 030 221

Produktstufe 3 030 221 130

Schulträgeraufgaben

Förderschulen

Förderschulen

Jeilfinanz'plan.,
Bezeichnung . " • , -

Ergebnis

'2013

Haushai

2014 "

tsansatz

2015 .

' Ver-

pfllchtungs'

emSchtfr

gungen

~ FIna

; 2016 i '

izplanungstelb

• 2017.

aüm •!' ,; -:

' . 2018.: • .

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

6141002 LZOGS

6141003 LZ so. Betreuungsang. OGS

6141005 LZ Geld statt Stelle

6148001 Zuw. Ifd Zwecke von Obr. Ber.

85.550

62.420

6.500

15.000

1.630

89.540

68.040

6.500

15.000

^ , , 44.770

34.020

3.250

' ;;7,500

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
6321001 Eltembeitrage OGS

6321002 Eltembeitrage Mittagessen OGS

23.462

8.667

14.795

36.935

19.080

17.855

; 24 822

11.970

12.852

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

6411100 DIenstwohnungsentschadigung

• 3.005

3 005

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

6482000 Gastschulgelder

6482001 PK-Erstattung vom Kreis

35.722

35.722

12.950

' ."12:950

31.410

31.410

31.730

31.730

32.050

32.050

7 Sonstige Einzahlungen

6591100 Einz. aus Abw. Schadensfalle

6591200 Erstattung ZIMaus NK-Abr.

25.208

25,208

50

50

• 50

" . 50

e Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen . 1' *

9 Summe Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

169.941 126.525 85.597 31.410 31.730 32.050

10 Personalauszahlungen

7012000 Entgelte Tar. B.

7022000 Beitr. Versorg.-kasse Tar. B.

7032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. Tar. B.

58,122

45,448

3.612

9.062

59.970

46.960

3.640

9.370

, . ' 31.090

• "'24.330:
. 1;890

4;870

31.410

24.580

1.910

4.920

31.730

24.830

1.930

4.970

32.050

25.080

1.950

5.020

11 Versorgungsauszahlungen

12 Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

7241500 Versidierungsbeitrage FS

7255000 Unterhaltungskosten

7255001 Unterhaltungskosten SadE

7255002 Unterhaltungskosten MHS

7271000 Lernmittel nach LemmittelfG

7281000 Hauswlrtsch. Unterricht SadE

7281001 Hauswlrtsch. Unterricht MHS

7291900 Mittagessen OGS

7291902 Ausz. ausgel. Schulschwimmen

7291903 Sonstige Dienstleistungen

7291905 Wartung und Support EDV

7291906 Projekte aus Spenden

7291907 Einstellungs-ZErstuntersuchung

7291988 Nutzungsentg. Sportanlagen FS

7291999 Ausz. aus lfd. Vw-tat. an T.D.

45,075

2,032

313

1.141

1.565

7.394

349

1.920

12.272

9.304

3,414

1.719

1.465

325

1,541

321

82.159

2.200

13.000

5.314

6.330

3.060

17.855

2,600

26.300

3.000

600

1.300

600

' - 21;934

'-.2.200'
• .2.900

i 3.016

6.280

3,600

_'.600
- : AAr50P

' 300

13 Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

14 Transferauszahlungen

7318001 Zuschuss Caritas-Schuisoz.

7316002 Zuschuss AWO-Schulsozialarb.

7318003 TragerzuschOsse OGS

7318004 Tragerzu. so. Betreuungs. OGS

7318005 Tragerzusch. Geld oder Stelle

7318006 Zuschuss Mittagessen OGS

152,883

33.845

30.420

67.118

6,500

15.000

177.840

36.300

35.260

84.780

6.500

15.000

'110:442
' '.••22.000

22.000

42"840
3 250

7.500

12.852

15 Sonstige Auszahlungen

7422100 Auszahlungen Mieten ZIM

7422200 Auszahlungen Nebenkosten ZIM

7422301 Miete Schulschwimmen

7422302 Mietauszahlungen Kopierer MHS

7422303 Mietauszahlung Kopierer SadE

7431000 Geschaftsauszahlungen SadE

444.426

238.160

196.320

1.399

1.687

3.268

436,674

232.000

190.360

5,044

3.000

317.380

185.590

: 112,530

• 12.600

' ,1.40b

132



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 221

Produktstufe 3 030 221 130

Schulträgeraufgaben

Förderschulen

Förderschulen

nr.

Teilfinanzplan

Bezeichnung . ' ' ^

Ergebnis

,2013

Haüshal

2014

sansatz,- '

2015

41610

' -150

5ÖÖ

Ver-

pfllchtungs-

ermächtN

# güngen

r ^ Flnä

2016'

iTplanungszelt

; 2017-.
'

aum

2018 ,"

7431001 Geschaftsaufwendungen MHS

7431003 SchUlermitvenvaltung

7431030 Geschaftsauszahlungen FS

3.452

140

6.120

150

16 Summe Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstatigkelt

700.506 756.643 480.846 31.410 31.730 32.050

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätlgkeit

Investive Einzahlungen

•530.565 •630.118
_ _

ie Zuwendungen für InvestitionsmaEnahmen

6816760 Inv.-Zuw. von Obr. Ber. GWG

370

370

19 Einzahlung aus der Veräußerung von
Sachanlagen

6831000 Vericaufserlos FS vom Kreis

~ ;50.oqo

50.000

20 Einzahlungen aus derVeraußenjng von
Finanzanlagen

-

21 Einzahlungen aus Beitragen u.a. Entgelten

22 Sonstige Investitionseinzahlungen

23 Summe Investive Einzahlungen

Investive Auszahlungen

370 so.ooo;

24 Auszahlungen für den En^verbvon
GnindetQcken

und Gebäuden .-.i, r"
25 Auszahlungen fQrBaumaßnahmen

26 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem

Anlagevermögen

7831000 EK. Lehnnitfel

7831001 Beschaffungen MEP> 410 €

7832700 Beschaffung GWG

7832701 Beschaffung GWG SadE

7632702 Beschaffung GWG MHS

7832703 Beschaffung GWG MEP

3.756

576

417

315

1.464

983

89.249

28.400

33.400

10.000

1.449

16.000

18:676;
iJ ' ;

8.400

1.000:

' 7.000'

1:276

1;000

27 Auszahlungen fOrden Erwerb von
Finanzanlagen • r. '

28 Auszahlungen von aktivierbaren
Zuwendungen

'

29 Sonstige Investitionsauszahlung

30 Summe Investive Auszahlungen 3.756 89.249 18.676

31 Saldo aus Investitionstätigkeit •3.386 •89.249 . 31J24

Einzahlungen aus Flnanzierungstatigkeit

Auszahlungen aus Finanziernngstatigkeit

1322



Tellfinanzplan B

Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Produkt 030 221 130 Förderschulen

Sachkonto Maßnahme

Jahres-

orgebnls
2013

€

Haushaltsansatz

VE 2015

€

2016

€

2017

€

2018

€

bisher

bereitgestellt
€

Gesamtein-/

auszahlungen
€

2014

€

2015

€

Maßnahmen obertialb Wertarenze

Einzahlunaen

Aiis7flhliinnfln

7831-000 EK, Lehmlittel S76 28.400 8.400

7831-001 BeschafTuno MEP>410€ 33.400 1.000

Saldo -576 •61.800 -9.400

Maßnahmen unterhalb Wertarenze

Summe investive Elnzahlunaen

Summe [nvesttve Auszahlunaen 2.810 27.449 21.924

Satdo •2.810 -27.449 -21.924

1323



1324



c
euskirchen

sUdl (TB't gesteht

Produktbeschreibung

Produktbereich 030 Schulträgeraufgaben

Produktgruppe 241 Schülerbeförderung

Produkt 135 Schülerbeförderung

Produktverantwortlicher

FB

06 Schulen, Generationen und Soziales

Kurzbeschreibung • Abschluss und Abrechnung der Verträge mitden Beförderungs
unternehmen

• Bearbeitung und Auszahlung von Schülerbeförderungskosten
• Abwicklung Schülerticket

Auftragsgrundiage Bereinigte Amtliche Sammlung der Schulvorschriften, insbeson
dere die Schülerfahrkostenverordnung

Zielgruppen alle Schülerinnen und Schüler im Einzugsbereich sowie deren
Erziehungsberechtigte

Politische Gremien Ausschuss für Schulen, Rat

1325



c
euskirchen

Stadt mit oeächt

Erläuterungen

Produktbereich 030 Schulträgeraufgaben

Produktgruppe 241 Schülerbeförderung

Produkt 135 Schülerbeförderung

Produktverantwortlicher

FB

06 Schulen, Generationen und Soziales

Erläuterungen:

In diesem Produkt sind alle Finanzvorfälle zusammengefasst, die in Verbindung mit der Schüler-
befördemng stehen.

1326



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 : 030

Produktstufe 2: 030 241

Produktstufe 3: 030 241 135

Schulträgeraufgaben

Schülerbeförderung

Schülerbeförderung

Teilergebnisplan Ergebnis Haushaltsansatz FInänzplanungszeltraum''

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten . < 2013 2014 2015 r 2016t; 2017 2018;
1 ♦ steuern und atinliche Abgaben

2 * Zuwendungen und allgemeine Umlagen 24.209 24.200 24.200 26.500 26.500 26.500

4141000 LZ Belastungsa. § 21 SctifkVO 24.209 24.200 24.200 26.500 26.500 26.500

3 + Sonstige Transferertrage

4 * Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 * Privatrechtliche Leistungsentgelte

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

7 * Sonstige ordentliche Ertrage

8 * Aktivierte Eigenleistungen

9 Bestandsveränderungen

10 = Ordentliche Ertrage 24.209 24.200 24.200 26.500 26.500 26.500

11
- Personalaufwendungen

5011000 DienstbezOge Beamte

18.375

18.375

25.256

19.340

28.400 28.700 29.000 29.300

5012000 Entgelte Tar. B. 22.220 22.450 22.660 22.910

5022000 Beitr. Versorgungsk. Tar. B. 1.730 1.750 1.770 1.790

5032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. Tar. B. 4.450 4.500 4.550 4,600

5041000 Beihilfen, Unterstotzungen 1.300

5051000 Zuf. PensionsrOckstell. Besch. 3.167

5061000 Zur. BeihiiferQckstell. Besch. 1.449

12 • Versorgungsaufwendungen

13 • Aufwendungen fOrSach- und Dienstleistungen 1.723.954 1.780.000 1.778.500 1.693.140 1.709.280 1.710.000

5291100 SchQlert>efOrdening GS 241.806 235.000 262.000 264.000 267.000 269.000

5291101 SchOlerbefOrderung HS 256.212 241.000 160.600 114.000 70.000 46.000

5291102 SchUlerbefOrderung RS 398.131 401.000 377.700 353.000 314.000 292,000

5291103 SchOIerbefOrdeaing GYM 657.977 685.000 735.700 790.000 819.000 838.000

5291104 Sch01ert>er0rderung FS 169.828 218.000 140.100

5291105 SchOlerbefördenjng GSEU 88.400 158.000 225.000 265.000

5291106 Schtllerbef. ausgel. Sport RS 14.000 14.140 14.280

14 - Bilanzielle Abschreibungen

15 - Transferaufwendungen

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen

17 = Ordentliche Aufwendungen 1.742.329 1.805.256 1.806.900 1.721.840 1.738.280 1.739.300

18 = Ordentliches Ei^ebnis -1.718.120 -1.781.056 -1.782.700 -1.695.340 -1.711.780 -1.712.800

19 Finanzertrage

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

21 s Finanzergebnis

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstatigkeit -1.718.120 -1.781,056 -1.782.700 -1.695.340 -1.711.780 -1.712.800

23 * Außerordentliche Ertrage

24 • Außerordentliche Aufwendungen

25 Außerordentliches Ergebnis

26 Ergebnis vor BerQcksichtigung

der internen Letstungsbeziehungen

•1.718.120 -1.781.056 -1.782.700 -1.695.340 -1.711.780 -1.712.800

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 11.791 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000

4611900 IVÖPNV 11.791 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000

28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

29 Teilergebnis -1.706.329 -1.769.056 -1.770.700 -1.683.340 -1.699.780 -1.700.800

1327



132



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF'Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 241

Produktstufe 3 030 241 135

Schulträgeraufgaben

Schülerbeförderung

Schülerbeförderung

Teilfinänzplan .Ergebnis Haiishal tsansatz Ver-

pflictitungs-
Flnanzplanuhgszeitraum

'* Nr. • Bezeichnung 2013 2014 2015 ' emiächtU

gungen

2016 2017 2018'

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 24.209 24.200 .24:200 26.S00 26.500 26.500

6141000 L2Belastungsa. §21 SchfkVO 24,209 24.200 24.200 26.500 26,500 26,500

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

7 Sonstige Einzahlungen

8 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

9 Summe Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkelt

24.209 24.200 , 24.200
. "•

26.500 26.500 26.S0O

10 Personalauszahlungen

7011000 DienstbezOge Beamte

16.949

16.949

20.640

19.340

' 28.400 28.700 29,000 29.300

7012000 Entgelte Tar. B. '22.220 22.450 22.680 22.910

7022000 Beitr. Versorg.-kasseTar. 6. 1.730 1.750 1.770 1.790

7032000 Beitr. ges. Soz.-Vers, Tar. B. . 4.450 4,500 4.550 4.600

7041000 Beihilfen, Unterstotzungen 1.300

11 Versorgungsauszahlungen

12 Auszahlungen fOr Sach- und
Dienstleistungen

1,724,080 1.780.000 ; 1778,500 1.693.140 1.709,280 1.710.000

7291100 SchülerbefOrdenjng GS 242.090 235.000 > 262.000 264.000 267.000 269.000

7291101 SchOlerbefOrdenjng HS 256.289 241.000 160.600 114,000 70.000 46.000

7291102 SchülerbefOrderung RS 398.131 401.000 377.700 353.000 314,000 292.000

7291103 SchUlerbeffirdening GYM 659.293 685.000 -735.700 790.000 819.000 838.000

7291104 SchQlerbefOrderung FS 168.277 218.000 140.100

7291105 SchülerbefOrderung GSEU 88.400^ 158,000 225.000 265.000

7291106 Schü[ert)ef. ausgel. Sport RS - 14.000 14.140 14.280

13 Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

14 Transferauszahlungen :

15 Sonstige Auszahlungen . ,

16 Summe Auszahlungen aus tfd.
Verwaltungstätigkeit

1.741.030 1.800.640 ,1 1,806.900 1.721.840 1.738.2B0 1.739.300

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit •1.716.S20 •1.776.440 .1.782;700 •1.695.340 •1.711.780 •1.712.600

Investive Anzahlungen

16 Zuwendungen für InvestitionsmaEnahmen

19 Einzahlung aus der Veräußerung von
Sachanlagen

20 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

21 Einzahlungen aus Beitragen u.a. Entgelten

22 Sonstige Investitionseinzahtungen . ,

23 Summe Investive Einzahlungen

Investive Auszahlungen

24 Auszahlungen für den En^/erb von
Grundstücken

und Gebäuden

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen

26 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem

AnlagevennOgen

27 Auszahlungen für den Enterb von
Finanzanlagen

26 Auszahlungen von aktivierbaren
Zuwendungen

29 Sonstige Investitionsauszahlung

30 Summe Investive Auszahlungen '

31 Saldo aus Investitionstätigkeit ,

Einzahlungen aus Finanzierungstdtigkeit

Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit . -* '

1329



13 30



c
euskirchen

Stadt mit gesteht

Produktbeschreibung

Produktbereich 030 Schulträgeraufgaben

Produktgruppe 243 Sonstige schulische Aufgaben

Produkt 140 Sonstige schulische Aufgaben

Produktverantwortlicher

FB

06 Schulen, Generationen und Soziales

Kurzbeschreibung • Zentrale Aufgaben des Schulträgers, z.B. Fortbildungen Lehrer,
Schülerunfallversicherung, Schulentwicklungsplanunq

Auftragsgrundlage Bereinigte Amtliche Sammlung der Schulvorschriften, Gemeinde
ordnung, Beschlüsse der Schulkonferenzen

Zielgruppen alle Schülerinnen und Schüler Im Einzugsbereich sowie deren
Erziehungsberechtigte, alle Lehrer im Einzugsbereich

Politische Gremien Ausschuss für Schulen, Rat

1331



c
euskirchen

Stadt mit gesteht

Erläuterungen

Produktbereich 030 Schulträgeraufgaben

Produktgruppe 243 Sonstige schulische Aufgaben

Produkt 140 Sonstige schulische Aufgaben

Produktverantwortlicher

FB

06 Schulen, Generationen und Soziales

Erläuterungen:

In diesem Produkt sind die Personalkosten der Schulverwaltung sowie die im Zusammenhang
mit Lehrerfortbildungen stehenden Ansätze veranschlagt. Zudem sind die notwendigen Mittel für
übergreifende Fachplanungen, Schulentwicklungspianung und Mensenvergabe vorgesehen.
Zentral sind hier veranschlagt die im Zusammenhang mit den DV-Ausstattungen der Schulen
anfallenden Geschäftsaufwendungen wie DSL oder Toner.
Da das Gebäude der ehem. Matthias-Hagen-Schule an der Billiger Str. ab Sommer 2014 nicht
mehr als Förderschule genutztwird, die Folgenutzung aber noch nicht feststeht, erfolgt eine vor
läufige Ausweisung der Miete und der Nebenkosten in diesem Produkt.

1332



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

ProduKtstufe 1 : 030

Produktstufe 2 : 030 243

Produktstufe 3 : 030 243 140

Schulträgeraufgaben

Sonstige schulische Aufgaben

Sonstige schulische Aufgaben

Teilergebni^plan Ergebnis HaMshaltsansatz Finanzplanungszeltraum

Nr, Ertrags-und Äufwandsarten 2013 , 2014 2015 ^ 2016 2017.. 2018

1 ♦ steuern und ahnliche Abgaben

2 ♦ Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.892 590 83.000 80.000 80.000 80.000

4141001 LZ inklusive Beschulung 83.000 80.000 80.000 80.000

4142000 Zuweisungen JobPerspektive 3.892 590

3 ♦ Sonstige Transferertrage

4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

6 ♦ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 29.943 26.945 27.000 27.000 27.000 27.000

4481000 LZ Fortbildungsbudgets Schulen 23.567 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

4487000 Erstalt. V.priv. Unternehmen 1.376 1.945 2.000 2.000 2.000 2.000

7 + Sonstige ordentliche Ertrage

8 ♦ Aktivierte Eigenleistungen

9 Bestandsveränderungen

10 = Ordentliche Ertrage 33.835 27.535 110.000 107.000 107.000 107,000

11 • Personalaufwendungen 320.053 414.234 393.419 399.870 406.469 413.235

5011000 DienstbezQge Beamte 154.318 156.200 148.440 149.930 151.430 152.950

5012000 Entgelte Tar. B. 129.734 134.510 139.010 140.410 141.820 143.240

5022000 Beitf. Versorgungsk. Tar. B. 10.450 10.440 11.010 11.130 11.250 11.370

5032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. Tar. B. 25.551 26.330 27.440 27.720 28.000 28.280

5041000 Beihilfen. UnterstQtzungen 10.490 10.290 10.290 10.290 10.290

5051000 Zuf. Pensionsrückstell. Besch. 55.918 43.620 46.047 48.576 51.219

5061000 Zur. BeihilferOckstell. Besch. 20.346 13.609 14.343 15.103 15.886

12 - Versorgungsaufwendungen

13 • Aufwendungen fQr Sach- und Dienstleistungen 38.324 65.745 55.800 46.400 42.000 52.000

5255000 Unterhaltung so. bew. Vermögen 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

5291200 Fortbildungsbudgets Schulen 28.567 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

5291900 Chemikalienentsorgung 725 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

5291901 Aufwand Schulentwicklungsplan 3.927 10.000 10.000

5291902 Aufwand Fachplanungen 5.105 18.800 18.800 14.400 10.000 10.000

5291903 Beratung Vergabe Lernmittel 5.000

5291904 Beratung Vergabe Mensen 5.000

5291906 Hosting Schulverpflegung 1.945 2.000 2.000 2.000 2.000

14 - Bilanzielle Abschreibungen

15 - Transferaufwendungen

16 • Sonstige ordentliche Aufwendungen 320.319 459.700 588.480 588.480 588.480 588.480

5422100 Mieten ZIM 69.200 152.480 152.480 152.480 152.480

5422200 Nebenkosten ZIM 49.000 103.500 103.500 103.500 103.500

5431000 Geschaftsaufwand 13.301 12.500 12.500 12.500 12.500 12.500

5441200 SchQlerunfaiiversicherung 307.018 329.000 320.000 320.000 320.000 320.000

17 Ordentliche Aufwendungen 678.696 939.679 1.037.699 1.034.750 1.036.949 1.053.715

16 = Ordentliches Ergebnis •644.861 •912.144 •927.699 -927.750 -929.949 -946.715

19 ♦ Finanzertrage

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

21 = Finanzergebnis

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstatigkeit -644.861 -912.144 -927.699 -927.750 -929.949 •946.715

23 + Aut^erordentliche Ertrage

24
- Außerordentliche Aufwendungen

25 = Außerordentliches Ergebnis

26
~

Ergebnis vor Berücksichtigung

der intemen Leistungsbeziehungen

-644.861 -912.144 •927.699 -927.750 -929.949 -946.715

27 + Ertrage aus intemen Leistungsbeziehungen

28
- Aufwendungen aus intemen Leistungsbeziehungen

29 = Teilergebnis -644.861 •912.144 •927.699 •927.750 •929.949 -946.715

1333



1334



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Haushalt

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 243

Produktstufe 3 030 243 140

Schulträgeraufgaben

Sonstige schulische Aufgaben

Sonstige schulische Aufgaben

TeilfinahzDlän«. - Ergebnis Haushaltsansatz . ..Verr
pfllchtungs' -

' Flnan^laniuiigsültraum ^ ^

;j: '
Bezeichnung ' r? 2013 2014 2015 ' ermächtl-

guhgen

2016 2017; ; ' '2018

1 . Steuern und ahnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 5.892 590 83.000 80.000 80.000 80.000

6141001 1^ inklusive Beschulung 83.000 80.000 80.000 80.000

6142000 Zuweisungen JobPerspektive 3.892 590 V

6147000 Spenden v. priv. Unternehmen 2.000

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 ö^entlich-rechtllcheLeistungsentgelte
5 Privatrechtllche Leistungsentgelte

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 32.899 26.945 27.000: 27.000 27.000 27.000

6461000 LZ Fortbildungsbudgets Schulen 32.899 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

6487000 Erstattungen von prtv. Unlem. 1.945 2.000 2.000 2.000 2.000

7 Sonstige Einzahlungen

8 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

9 Summe Einzahlungen aus ifd.
Verwaltungstätiglcelt

38.792 27.535 110.000 107.000 107.000 107.000

10 Personalauszahlungen 321.259 337.970 „ 336.190' 339.480 342.790 346.130

7011000 DienstbezOge Beamte 155.524 156.200 148.440 149.930 151.430 152.950

7012000 Entgelte Tar.B. 129.734 134.510 , 139.010 140.410 141.820 143.240

7022000 Beitr. Versorg.-kasse Tar. B. 10.450 10.440 11.010 11.130 11.250 11.370

7032000 Beltr. ges. Soz.-Vers. Tar. B. 25.551 26.330 27.440 27.720 26.000 28.280

7041000 Beihilfen, Unterstützungen 10.490 10.290, 10.290 10.290 10.290

11 Versorgungsauszahlungen

12 Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

35.849 65.745 .',55.800, 46.400 42.000 52.000

7255000 Unterhaltung so. bew. Vermögen 2.500 -'""i 2.500 2.500 2.500 2.500

7291200 Fortbildungsbudgets Schulen 30.019 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

7291900 ChemikallenentsoiQung 725 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

7291901 Ausz. Schulentwicklungsplan 10.000 10.000

7291902 Aufwand Fachplanungen 5.105 18.800 ; 18.800 14.400 10.000 10.000

7291903 Beratung Vergabe Lernmittel 5.000

7291904 Beratung Vergabe Mensen 5.000

7291906 l-(osting Schulverpfiegung 1.945 - - 2.000 2.000 2.000 2.000

13 Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen .. • .<

14 Transferauszahlungen '•f

15 Sonstige Auszahlungen 320.354 459.700 588.480 588.480 588.480 588.480

7422100 Auszahlungen Mieten ZiM 69.200 • 152.480 152.480 152.480 152.480

7422200 Auszahlungen Nebenkosten ZiM 49.000 ' 103.500, 103.500 103.500 103.500

7431000 Geschaftsaufwand 13.336 12.500 12.500 12.500 12.500 12.500

7441200 SchUlerunfallversicherung 307.018 329.000 .320.000 320.000 320.000 320.000

16 Summe Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstatigkelt

677.462 863.415 980.470 974.360 973.270 986.610

17 Saldo aus laufender VerwaltungstatJgkeit

Investive Einzahlungen

•638.671 -835.880 ^70.470 -867.360 -866.270 •879.610

18 Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen

19 Einzahlung aus der Veräußerung von
Sachanlagen

20 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

21 Einzahlungen aus Beiträgen u.a. Entgelten .

22 Sonstige Investitionseinzahlungen

23 Summe investive Einzahlungen '

Investive Auszahlungen

24 Auszahlungen fOr den Erwerb von
GoindstOcken

und Gebäuden

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen

26 Auszahlungen fQrden Enterb von
beweglichem

Anlagevermögen

1 335



Mandant: 680 Stadt Euskirchen

Haushalt: 400 NKF-Hausha!t

Produktstufe 1 030

Produktstufe 2 030 243

Produktstufe 3 030 243 140

Schulträgeraufgaben

Sonstige schulische Aufgaben

Sonstige schulische Aufgaben

Teilfinanzplah v;*ErgebnlS;' . " Haushaltsansatz - . , Ver».
pfllchtungs--

Rnarizplanunäszeltraums^

Nr. BezeTchnung , . : 2014 '2015 < ermächtl- ^ - 2016 2017^^^® 2018 • -

gungen '

27 Auszahlungen for den Erwerb von
Pinanzanlagen

26 Auszahlungen von aktivierbaren
Zuwendungen

29 Sonstige Investitionsauszahlung

30 Summe Investive Auszahlungen

31 Saldo aus Investitionstätigkeit

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

1 336


